11

Shropshire and Wrekin Fire Authority
Audit and Performance Management Committee
29 May 2008

Performance against Best Value Performance
Indicators April 2007 to March 2008

Report of the Chief Fire Officer
For further information about this report please contact Alan Taylor, Chief Fire Officer
on 01743 260201 or Kate Langford, Statistical Research Officer on 01743 260277.

1 Purpose of Report
To inform Members of the Brigade’s performance against nationally

prescribed Best Value Performance Indicators (BVPIs) for the period
1 April 2007 to 31 March 2008.

2 Recommendations
The Committee is asked to:

a) Note the report content in respect of performance; and

b)  Having considered the information provided, give comments, where
appropriate, for amendments to future reports to aid the regular
assessment of performance.

3 Background

Communities and Local Government (CLG) publish BVPIs for fire and rescue
authorities. Performance against nationally prescribed BVPIs enables the
Government to produce annual league tables, which in turn enables
performance to be assessed against peer authorities and identifies areas of
good or weak performance. Such information is invaluable in supporting the
identification of priorities for forthcoming performance improvement strategies.

Following the publication of the Fire Service National Framework Document

2007/8, amendments have been made in relation to the reporting of some of
the Best Value Performance Indicators.
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Report Content

This report documents performance for Quarter 1, Quarter 2, Quarter 3 and
Quarter 4 of the 2007/08 reporting year against the BVPIs outlined in Annexe
F of the Framework document and, as a consequence, targets and
performance published in Fire Authority’s Performance Plans 2005/06,
2006/08 and 2007/08.

For each performance indicator a graph has been produced, detailing the
following information:

. Current performance for the 1%, 2" 3@ and 4™ quarter of 2007/08;
. Trend line for 2007/08;

. Previous data from 2005/06, 2006/07, where applicable; and

. Target threshold, where appropriate.

Each graph is accompanied by two tables, which contain monthly statistics for
2007/08 and the previous years 2006/07 and 2005/06 where available. The
first table contains figures based on a calculation (the performance indicator
or PI) and the second table gives the actual figure. So, in the case of BVPI
142(ii) — the number of primary fires per 10,000 population — the first table
gives a figure benchmarked against the population, whilst the second table
gives the actual monthly figures (i.e. the actual number of primary fires). A
year to date (titled YTD in the tables) total is also given, so that the running
total of the current year can be monitored against the previous full year figure,
except for BVPIs 2a, 2b, 11, 17, 157 and 210, where the last month reported
is the cumulative full year total to date.

A final table at the foot of each page contains an analysis table, which
includes the following:

. Yearly Target
. Will the Authority achieve its yearly target?
. Will the current yearly results improve on the previous year’s outturn?

A national comparison table is shown for the majority of BVPIs. This is taken
from the Department for Communities and Local Government (DCLG)
National Performance League Tables, and has been amended to shown
positional achievement, and additional columns added to show the
performance submission for 2006/07 and also an estimate of the 2007/08
outturn based on the 1%, 2", 3 and 4™ quarter statistics. This outturn figure
is different to that included in Appendix A, which is based on the most up to
date figures available immediately before this report is sent to print. These
tables have been populated with regional data taken from each of the
authorities 2007 published Performance Plans. (This Authority has had
updated statistics attributed where appropriate.)
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For clarity, current calculations are based on the following data which has
been updated for the full reporting year in line with the guidance set out by the

DCLG:

Figure Source
Population of Shropshire 453300 gggéstrar General Mid Year estimates
Domestic Dwellings in 189613 Chartered Institute of Public Finance and
Shropshire Accountancy (CIPFA) 2007
Non-Domestic Dwellings 15354 | Chartered Institute of Public Finance and
in Shropshire Accountancy (CIPFA) 2007

Appendix C gives information on injuries which have been sustained whilst on
duty, and if they have any impact on sickness absence. Therefore a brief
summary of the number of accidents, RIDDOR reportable numbers and days
lost is given by month.

Appendix D is included to allow for further analysis of indicators on request, or
to enable local indicators to be included, again currently by request.

Supplementary Notes
. An estimated figure has been included for BVPI 150 - Expenditure per
head of population as this is calculated on an annual basis, and verified

in arrears.
. Trend Lines on graphs are not based on seasonal variations.
Performance

Performance is summarised and recorded within the following appendices:

Appendix A
This gives the estimated 2007/08 Estimated Outturn based on the latest
available statistics (not actual and is unverified);

Appendix B

This includes specific information on each individual Service Delivery and
Corporate Health Indicator, including support graphs and tables, along with
national comparison tables where applicable. These tables have been
populated with regional data taken from each of the authorities 2007
published Performance Plans. (This Authority has had updated statistics
applied where appropriate);

Appendix C
This shows accidents on duty and those leading to sickness absence;

Appendix D

This is a Local Indicator Report giving further background detail. This
appendix will be used to give further analysis details where requested by
either Members or Policy Group.
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Financial Implications

There are no financial implications arising directly form this report.
Legal Comment

Fire and rescue authorities are required to report BVPIs to the Government on
a quarterly and annual basis. BVPIs to be reported on are promulgated at
Annex D of the Fire and Rescue Service National Framework Document
2006/08. As a consequence these BVPIs and associated targets appear in
the Authority’s Performance Plan 2006/08.

Equality Impact Assessment

Officers have considered the Service’s Brigade Order on Equality Impact
Assessments (Personnel 5 Part 2) and have decided that there are no
discriminatory practices or differential impacts upon specific groups arising
from this report. This is a factual report based on historical statistical data,
with no recommendations for change and therefore has no direct impact on
people. An Initial Equality Impact Assessment has not, therefore, been
completed.

Appendices

Appendix A
2007/08 Estimated Outturn (not actual and is unverified)

Appendix B
Performance Information on Current BVPIs for 2006/07

Appendix C
Accidents on duty and those leading to sickness absence

Appendix D
Local Indicator Report

Background Papers

Office of the Deputy Prime Minister

Fire Service Circular 60-2004 (December 2004) Guidance for Best Value
Performance Indicators (BVPIs) 2005/06

Fire Service Circular 14-2005 (March 2005) Revised Guidance for Best Value
Performance Indicators (BVPIs) 2005/06

Fire and Rescue Service National Framework Document 2006/08

Fire and Rescue Service National Framework Document 2007/08
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Implications of all of the following have been considered and, where they are
significant (i.e. marked with an asterisk), the implications are detailed within the

report itself.

Balanced Score Card

Integrated Risk Management
Planning

Business Continuity Planning

Legal

Capacity

Member Involvement

Civil Contingencies Act

National Framework

Comprehensive Performance Assessment

Operational Assurance

Efficiency Savings

Retained

Environmental

Risk and Insurance

Financial

Staff

Fire Control/Fire Link

Strategic Planning

Information Communications and
Technology

West Midlands Regional
Management Board

Freedom of Information / Data Protection /
Environmental Information

Equality Impact Assessment
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Appendix A to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 2007 to March 2008

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

29 May 2008
2007-08 Estimated Outturn (not actual and unverified)
2007-08 Estimated Outturn (not actual and unverified)
Best
Value BEST SUCCESS
Indicator Indicator VALUE OR FAILURE
suite Number | Description 2007/08 - Outturn TARGET LIKELY COMMENT
Service v
Delivery 142(ii) Primary Fires per 10,000 population 23.34 24
v
142(iii) | Accidental fires in dwellings per 10,000 dwellings 12.13 12.6
x This equates to 3 deaths.
143(i) Number of fire deaths per 100,000 population 0.66 0.22
Number of injuries (ex. Precautionary checks)
arising from accidental fires per 100,000 v
143(ii) population 1.99 2.8
Continual investigation into
fire reports is ongoing, four
x amendments in this category
would see target achieved.
144 Accidental fires confined to room of origin 93.48% 95.00%
- Only just failing on both parts
Number of malicious false alarms NOT attended x y Jus: 1aning P
146 1.000 i 0.64 0.67 of this indicator. Call
! per L, population . - handling performance
monitored regularly. This is
beginning to show
* progressive improvement to
Number of malicious false attended alarms per 146ii
146ii 1,000 population 0.27 0.25
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False alarms caused by automatic fire detection
149i apparatus per 1,000 non-domestic properties 58.10 62.75
Number of those properties with more than 1
149ii attendance per 1,000 non-domestic properties 10.49 14.8
The percentage of calls which are to a property
149iii with more than one attendance 78.03% 75%
Number of deliberate primary fires (excluding
deliberate primary fires in vehicles) per 10,000
206i population 4.28 4.75
10 less deliberate primary
Number of deliberate primary fires in vehicle per fires in vehicles would mean
206ii 10,000 population 4.99 4.76 target achieved.
Outturn has provided base
data for future reporting
Number of deliberate secondary fires (excluding years. Indicator reporting
deliberate secondary fires in vehicles) per 10,000 cleansed as reported
206iii population 21.18 Target TBC previously.
Number of deliberate secondary fires in vehicle
206iv per 10,000 population 0.09 0.09
Number of fires in non-domestic premises per 4 less non-domestic would
207 1,000 non-domestic premises 12.8 12.5 have meant target achieved.
1 more person escaping
unharmed without FRA
The percentage of people in accidental dwelling assistance would have meant
fires who escaped unharmed without FRA target achieved.
208 assistance at the fire 98.13% 98.50%
The percentage of dwelling fires attended where a Quallty checks have been
209i smoke alarm had activated 43.11% 46% |mplementeq fo ensure the
data supporting these
The percentage of dwelling fires attended where a indicators is accurate.
2009ii smoke alarm was fitted but did not activate 14.49% 18% Continual monitoring will
assist in improving
The percentage of dwelling fires attended where performance.
209iii no smoke alarm was fitted 42.04% 36%
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Level 3 should be achieved
The level to which the Fire Authority conforms to through the Equality and
Corporate the commission for Equality's 'Standard for Local Diversity audit during summer
Health 2a Government' 2 3 2008.
2b The duty to promote Equality 95% 89%
If one more invoice was paid
The percentage of undisputed invoices which under the terms target would
8 were paid in 30 days 98.36% 98.75% be achieved.
Expenditure per head of population. Expenditure £42 24
per head of population on the provision of fire and ’

150 rescue services Based on 2007-08 budget
Overall establishment has
increased; therefore the
number of top 5% earners
has also increased, with no

The percentage of top 5% of earners that are women in the additional
1lla women 5.56% 14.30% people captured.
Overall establishment has
increased; therefore the
number of top 5% earners
has also increased, with no
The percentage of top 5% of earners that are from BME in the additional people
11b ethnic minority communities 5.56% 7.10% captured.
Overall establishment has
increased; therefore the
number of top 5% earners
has also increased. An
internal survey of the top 5%
The percentage of top 5% of earners that are has enabled figures to be
1llc disabled 11.11% 7.10% reported for this indicator.
Wholetime uniformed staff proportion of working
12i days/shifts lost to sickness absence 5.67 8.5
All staff proportion of working days/shifts lost to
12ii sickness absence 6.07 9.00

W

Putting Shropshire’s
Safety First




W

Equates to 1 ill health
retirement. Changes to the
overall establishment through
Wholetime firefighter ill-health retirements as % the year skew the
15i total workforce 0.47% 0.43% percentage.
Control and non-uniformed ill-health retirements
15ii as % total workforce 0.00% 0%
The percentage of wholetime and retained duty E:Q\?:gg:@sr::qeﬁe%o:o declare
. ) R 0 0
16a(i) system employees with a disability 0.00% 7.25% disability. A data cleansing
exercise is currently under
The percentage of control and non-uniformed way, providing data for future
16a(ii) employees with a disability 0.00% 8.25% reporting.
Percentage uniformed staff from ethnic minority
17a communities 1.13% 1.50%
Equates to 11 women
firefighters whereas target is
17 based on current
210 The percentage of women firefighters 2.37% 3.40% establishment.
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Appendix B to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 200 7to March 2008

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

29 May 2008

Service Delivery Indicators

Amendments have been made to the figures reported under BVPI 149. The guidance and
implementation of the reporting of this statistic now allows for the removal of all properties from 2005/06
onwards. This is to be considered especially in relation to yearly comparisons as previous years
statistics contain domestic properties.

Please be aware that currently for Quarter 1, Quarter 2, Quarter 3 and Quarter 4 2007-08 there are
8 Outstanding FDR1s (incident reports, since April 2006) that may affect the following data once
complete.
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Table 14

BV 142(ii) - Number of primary fires™ per 10,000 populatiunm

Population
mid 2005 Mo. of fires Fites per 10,000 pop. SHROPSHIRE
SHREOPSHIRE ESTIMATED
and Regional 200708 based
ESTIMATED on Q1, Q2, Q3
{thousands)  2005/06®  2005/06%  2004/05 2003704 2002/03 200102 2006 /07 and Q4.
1 Hersford 8 Worosster T346 1,320 15.0 05 238 250 9.0
2 Essex 1,6459 3,054 15.6 03 255 276 BT
3 Suffolk 6921 1,300 15.5 0.7 250 22.4 246
4 Hamapshiee 1,67T10 3,171 19.0 192 232 2453 63
5 Leice stershiee 9532 1,840 19.3 229 278 316 340 Hereford & Worcester 19.2
& Nosfolk 8242 1,631 19.7 219 271 393 IBG
7 Sussey 1,075.5 3,184 20.3 223 243 238 32
8 Isle of Wight 1400 292 20.9 19.1 233 250 295
9 %ffest Sussex 7644 1,509 20.9 233 278 268 293
10 London 75177 15,757 2.0 228 265 269 299
11 Cosmurall 5174 1,089 210 237 24.4 292 293
12 Wiltshiss 6306 1,336 21.2 215 225
13 Hestfordshise 1,0432 32,200 215 231 262 262 272
14 Dotset 7018 1,540 2.9 218 26.1 276 78
15 Somnerset 5156 1,144 22.2 248 329 369 358
16 Royal Beskshise 8123 1,824 2.5 239 276 98 326
17 Detbyshiee 9813 3,206 22.5 231 268 302 293
18 Osfordshiee 6259 1,424 22.7 237 260 302 309 Warwickshire 23.09
19 North Yorkshiee T6RT 1,807 23.5 219 253 265 76 Staffordshire 23.5
20 Devon 1,109.9 3,671 241 247 276 292 kiks 233
21 Staffordshiee 1,055.0 2,553 24.2 250 302 292 308
22 Lincolnshies 67T 1,679 24.7 26.1 88 313 B6
23 Shropshire 450.6 1,122 24.9 26.5 BT 326 362 _l
24 Gloucestershirs 5752 1,433 24.9 89 332 319 307
25 Warwidkshirs 5339 1,346 25.2 58 30.1 336 303 25.0
26 Kent 1,621.0 4,183 25.5 266 203 314 325
27 Carabridgeshiee T4R6 1,978 6.4 278 33.1 336 335
28 EastSussex 7529 2,048 27.2 303 349 35.5 38.0
29 Bedfordshire & Luton 5826 1,602 27.5 297 319 383 359
30 Buckingharnshiee 7000 1,932 27.6 B8 337 339 387
31 Cusabiia 4989 1,382 2.7 388 329 343 343
32 Nosthumbedand 3113 863 27.7 310 389 375 385 West Midlands 25.14
33 County Dusharn & Dadington 5989 1,769 29.5 323 376 388 405
34 Cheshiee 9933 3,985 30.1 316 330 335 347
35 Wast Yorkshiee 2,1186 6,637 313 358 465 527 558
36 “West Midlands 2,501.3 8,356 52.2 36.4 435 466 50.1
37 Lancashite 1,4393 4676 32.5 343 392 377 H0
38 Cleveland 5529 1,828 33.1 44.4 540 630 647
39 Nosthamptonshits 6518 3,161 33.2 32.4 398 409 420
40 Nottingharnshies 1,041.4 3,526 33.9 399 495 57.4 54.1
41 Avon 1,0152 3,495 344 33.1 42 837 49.1
42 South Yorkshiee 1,2856 4756 37.0 398 474 491 45338
43 Husnberside 3910 3,350 37.7 401 508 488 439
44 Merseyside 1,367.1 5,569 0.7 498 570 500 1.1
45 Tyne & Wear 1,095.2 4,694 2.9 450 530 575 60.0
46 Greater Manche ster 2,5476 12,060 0.3 431 545 605 648

® A5 stused on forn FDERIL
B 5 ousme: ONS 2005 triid-year estimates.
B Provisiona

Souree: Co ities and Local Go t Fire Statistics.
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Service Delivery Indicators

142ii

The number of primary fires per 10,000 population
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 1.63 | 194 | 223 | 190 | 212 | 1.76 | 221 | 207 | 218 | 165 | 157 | 2.07 | 23.34
2006 | 225 | 172 | 232 | 278 | 247 | 218 | 218 | 174 | 1.85 | 170 | 1.85 | 1.90 | 24.95
2005 | 2.05 | 178 | 232 | 243 | 252 | 216 | 216 | 229 | 2.07 | 203 | 1.74 | 1.89 | 25.44

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 74 88 101 86 96 80 100 94 99 75 71 94 1058
2006 | 102 78 105 126 112 99 99 79 84 77 84 86 1131
2005 92 80 104 109 113 97 97 103 93 91 78 85 1142

Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.:ar.l y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
24 y N
Commentary
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Table 15

BV 142(iii) - Number of accidental fires' in dwellings™ per 10,000 dwellings'

Dosnestic
properties  No. of fires Fites per 10,000 durellings SHROPSHIRE
SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regicna 2007 /08 based
ESTIMATED on Q1,02,Q3
2005 2005/06%  2005/06% 2004/05 2003704 2002705 2001702 2006/07 and Q4
1 Nosfolk 365,370 351 9.6 98 119 126 128
2 Essex 699,544 713 10.2 108 13 129 136
3 Leioestershie 183,525 427 111 129 131 139 140
4 Warwickshiss 221,813 264 119 116 128 137 144
5 Suffolk 294,546 355 121 116 140 18 142 Warwickshire 12.13 121
& Heteford 8% osoester 303,903 ¥ 12.2 12.6 143 158 18.1 Hereford & Worcester12.7
7 Kant 681,124 877 12.9 125 128 140 149
8 Staffordshiee 448,374 582 13.0 139 149 145 155 Staffordshire 12.95
9 Lincolnshiee 291,661 379 13.0 13.4 129 150 147 131
10 Nosth Yodkshise 330,235 433 131 136 149 136 143 3
11 Sopnerset 220,411 303 13.7 14.4 162 179 181
13 Cleveland 234,643 339 140 0.0 223 220 238
14 Sugrey 440,535 627 14.2 15.4 146 138 143
15 Hasnpshis 685,737 977 14.2 140 15.4 170 18.7
16 Cammbridgeshiee 303,086 432 143 143 147 148 146
17 Coenrall 230,519 339 143 141 152 16.5 16.0
15 Shropshire 155,154 271 14.4 150 149 153 170  —
19 Osfordshies 244,250 360 14.7 14.4 128 182 172
20 Avon 423,009 626 14.5 14.4 168 158 185
21 Tsle of Wight 62,589 95 151 145 159 05 228
23 Wiast Sussex 134,976 508 15.2 148 168 150 166
23 Northumberand 138,485 213 15.4 16.4 165 186 171
24 Nottinghasnshiss 440,934 691 15.7 163 161 180 180
25 Humberside 387,043 610 15.5 158 18.7 176 08
26 Notthamptonshies 274,464 440 16.0 153 175 16.5 200
27 Dowsst 319,733 515 161 131 13.4 160 140
28 Cheshite 427,910 697 16.3 160 174 177 W06
29 Royal Berkshies 124,642 537 16.5 176 176 179 193
30 Wiltshiee 361,153 434 16.6 169 145 153 163
31 South Yorkshie 546,831 914 16.7 175 186 193 19.0
32 Gloucsstershirs 246,507 418 17.0 17.4 163 18.4 176
33 Buckingharnshiss 383,149 438 17.3 157 16.4 153 213
34 County Duthar & Dadington 261,938 454 17.7 176 18.4 190 19.7
35 Hertfordshirs 436,022 775 17.5 163 163 146 170
36 Bedfordshire & Luton 333,876 416 17.9 175 155 181 181
37 West Yorkshiee 881,517 1,577 17.9 18.1 182 19.5 210
38 Devon 434,851 881 15.2 163 176 197 220
39 Cuwabeia 335,380 436 19.4 195 s 211 s
40 London 3,108,044 6,176 19.9 0.4 220 213 223 West Midlands 20.17
41 East Sussex 342,979 724 211 215 233 220 232
43 Wast Midlands 1,057,356 2,366 22.4 33 4 253 261 383
43 Merseyside 504,583 1,421 23.9 443 273 52 30.1
44 Lancashire 613,680 1,556 25.4 259 265 253 274
45 Tyne 8 Wear 472,602 1,560 33.0 333 334 327 354
46 Greater Manchester 1,088,317 3,726 342 325 327 346 327

® As setiened on fora FDRL.
® Lncludes caravans, houseboats and other non-building struchures used as pesranent dwrellings.

® 5 ougoe: CIPFA statistios (2006 data):
Musaber of dosnestic peopertiss ars taken feom the CTBL forn for England

B Pyovisional.

Souge: Co ities and Local Gor Fire Statistics.
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142(iii)

The number of accidental fires in dwellings per 10,000 dwellings
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (per 10,000 dwellings)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 095 | 1.21 1.00 100 | 090 | 084 | 079 | 1.00 | 1.37 | 1.05 | 1.00 | 1.00 | 12.13
2006 | 1.75 0.90 0.95 1.27 0.95 0.95 1.22 127 | 058 1.11 1.43 0.74 | 13.10
2005 | 1.12 | 0.64 134 | 112 | 1.02 118 | 1.02 | 145 | 1.66 | 091 | 1.12 | 1.39 | 13.98
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD
2007 18 23 19 19 17 16 15 19 26 20 19 19 230
2006 33 17 18 24 18 18 23 24 11 21 27 14 248
2005 21 12 25 21 19 22 19 27 31 17 21 26 261
Analysis
Will Authority achieve target? Have current y;ar'ly results
Yearly target . . Co (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
12.6 N N
Commentary

Please see Appendix F — Local Indicator Report for fires classed as Out On Arrival (OOA)
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Table 16

BV 143(i) - Number of deaths arising from accidental fires™ in dwe]lings(z} per 100,000 populationis}

Population
wid 2005 Mo, of deaths Dreaths per 100,000 pop. SHREOPSHIRE
SHROPSHIRE ESTIMATED
and Ragicnal 3007 /05 based
ESTIMATED o 1,008,000
fthousands) 2005 /6% 2005 /06%"  2004/05 2005704  2002/05 200102 2006 fO07F and Q4
1= ifiltshie 301 6 i .00 il 00 07 .40
1= Cambridgeshiee T4E i 0.00 027 000 000 014
1= Hermford 8 Womester T3S i 0.00 027 0.4 0z 04z
1= Detbyshin 9813 i 0.00 0.4 0.4 072 052
1= Isle of Wight 1400 i 0.00 07z 000 000 000
1= Nerthamptonshis 6518 i 0.00 07T 03l 000 03z
T Staffoedshise 1,055.0 1 0.09 0.43 ik 019 043
& Roydl Berkshire 5123 1 012 000 0.50 0.1z 03T
9 %ifast Sussex T4 1 0.13 ik 066 066 026
10 County Durham & Dadington 5959 1 017 034 054 118 051 Warwickshire 0.19
11 Huraberside 5910 z 0.22 068 102 057 089
12 Kent 16210 4 0.25 031 038 0.4 05T
13 North Yorkshire TERT z 0.26 026 066 0 027
14 EastSussex 752 z 0.27 053 0.40 0.54 054
15 Suney 1,075.5 3 0.25 0.47 028 07 000
16 Doset LG z 0.25 0.43 0.14 ik 072
17 Buddnrharashies 0.0 z 0.29 000 072 0.z 072
18 Hertfordshies 1,048.2 3 0.29 020 000 0.z 058
19 Essex 1,645 [ 0.30 07 025 037 037
30 Herthusabedand 3113 1 0.32 000 097 000 05
31 Tyne B Wear 1,095.2 4 0.37 0.46 0.45 i113 055
33 Warwridkshice 5330 3 0.37 038 030 000 050
33 Sosaseset 31T 3 0.39 020 0 0.40 080
24 Cusbeis 405 3 0.40 061 0.4 0.4 082
25 Chashiss 903 3 4 0.40 0.40 030 i1 030
26 Laivesteeshise 9532 4 0.42 0.74 0.43 021 086
2T st Midlends 25013 11 0.42 039 062 085 086
36 Suffalk Azl 3 nis 59 &0 &0
20 Tinoelnshise 6787 045, 07 .46 77—
A0 Bedfordshie B Titon LEEE 3 .51 035 sz ik ik Staffordshire .47
31 Wast Yorshire 2,118.6 11 0.52 131 086 05l 043
32 Glouss stershire 5752 3 0.52 000 038 000 035
33 Hampshirs LETLO g 0.54 036 042 024 018
34 Deven 1,109.9 [; 0.5¢ 009 0.45 018 046
35 Cleweland 5529 3 0.5¢ 090 036 072
36 Lancashire 14393 3 0.56 098 1.41 0as
3T Nottinghamshiee 1,041.4 [; 0.55 0.19 049 059
35 Comwall 5174 3 0.55 038 059 060
39 Narfolk G242 5 0.61 062 0.1z 07
40 London 7577 47 0.63 054 07 076 h
41 Osfordshire 6269 4 0.64 043 nsz 05z 0.66
42 Shropshire 450.6 3 0.67 0.2z 0.2z 066 Hereford & W orcester 0.65
43 Avon 1,015 T 0.69 0.50 [iks] 0.40 West Midlands 0.69
44 Merseyside 1,367.1 11 0.50 0.51 059 10z
45 Sowth Yorkshie 1,285.6 11 0.56 071 0.47 142
46 (Geater Manche ster 25476 0.56 ik 07 115

D 5 satuened on forn FDRL

@ Lnchades earsvans, housebo sts and other non-building struchuses wsed a5 pasnanent dwellings.

B S uaeoe: NS 2005 praid-year e stiraates,

P Provisional

Soune: Co and Local Gor

it Five
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143(1)

Number of deaths per 100,000 population arising from accidental
dwelling fires per 100,000 population
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(3]
]
S
=
Tg\ / Leegomery
< 05
€ Market Drayton —
= -
o .
. . . / ~
=
) - -
. -
0.0 —& ¢ g <= ¢ ¢
= > = - = = S S E\ E\ <
i ¢ g & & § 5 =
=3 (@] 3 i ) I?If
3 p fal
——2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend

Monthly Stats (per 100,000 population)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0.22 0 0.44 0 0.66
2006 | 0.22 0 0 0 0 0 0 0.22 0 0 0 0 0.44
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.22 0 0.45 0.67

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3
2006 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3
Analysis

Have current yearly results
(including predictive trend)
improved since last year?

0.22 N N

Will Authority achieve target?

Yearly target (Estimate using predictive trend)

Commentary — For 2005 one fire death has been removed from October in accordance with CLG
verification.

Putting Shropshire’s
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Table 17

BV 143(ii) - Number of injuries {excluding precautionary checks) arising from accidental fires

per 100,000 pnpu]al:ion(z')

M in dwe]lingsm

Population No. of
tnid 2005 injusies Injpasies per 100,000 pop. SHROFSHIRE
SHROPSHIRE ESTIMATED
ennd Regional 007 {05 based
ESTIMATED on Q102,03
(thousands) 2005 /0™ 2005 /06%  2004/05 2003704 2002/03® 200102 2006 /07 and 4
1 Tsle of Wight 1400 3 21 46 5y T4 EE) 1.76 - 20
2 Hent 16210 35 2.2 19 22 bX:] 3z
3 Cleveland 552.9 13 24 47 47 34 123
4 Cambridreshie 7456 2 25 55 15.4 109 a7 Staffordshire 3.32
5 County Dutham & Datlington®™ 5989 21 3.5 45 15 107 108
& Hereford & Womester Ta4E 0 41 5z 58 51 a5
7 EastSussex 7529 31 41 73 95 115 120
5 Shropshire 450.6 19 42 38 35 36 EX:]
9 Horthurmbedand 3113 14 45 G4 10.0 11.4 75
10 Clowse steeshiss 575 26 45 45 ] 9z g1
11 Dosset 7oL E 33 46 41 51 0z BT
Humberside® 8910 42 47
13 Staffordshie 1,0550 51 45 4.4 51 T2 135
14 Duegbyshice 9813 4 5.0 57 74 33 52
15 Crasnbeia 4950 26 5.2 104 139 04 an
16 Warwickshire 5339 2 5.2 42 53 55 BT
1T Leimestershite 9532 53 5.6 71 7.1 56 5.4
18 Sormerset 5156 29 5.6 57 5.1 5z T
19 Wiltshice G306 35 5.7 61 55 TS 10.1 Hereford & Worcester 5.7
20 Comwall 5174 3z 5.2 80 78 113 102 West Midlands 6.57
21 fven 10152 1 64 40 75 83 ag
32 Wosfolk 8343 54 6.6 1] 9.1 113 10.5
33 West Midlends 35013 175 6.5 T 78 1a 0z
34 Hottingharashie 1,041 4 il 65 101 123 15.4 1n7
25 Bedfordshiee B Luton 5326 40 6.9 45 31 35 55
25 Wortharmptonshie 5518 45 6.9 58 42 75 55
27 Tyne Briear 1,0952 Ta 71 145 145 137 196
25 e st Sussex Ted4 56 73 75 72 108 103
30 Essen 16450 122 T4 77 8.5 0.4 B2
30 Oscfoedshiss 5360 48 w7 G 41 bk B2
31 Cheshite 9933 73 7.9 95 32 107 105
32 Buddngharshie 700.0 55 7.9 3 8.8 59 EX:]
33 Royal Bershire 8123 xd 5.2 58 30 T 55
34 Suffolk G921 5 5.5 57 94 85 100
35 Harnp shiss 16710 157 94 21 105 102 g1
36 Sussey 1,075.5 102 a5 84 94 B3 B0
3T Hertfnedshiee 10453 100 a5 &7 77 9z 04
38 South Yorkshirs 1,285.6 125 9.5 111 1.4 EE] 130
39 Worth Vorshiee TEET 75 10.1 23 92 5.1 10.1
40 Lanwashire 14393 153 10.6 18.4 16.0 151 00
4 Lenden TELTT 822 10.9 108 114 129 122
42 Linoclashies &T8T 7 1.2 135 143 10.1 108
43 et Yorkshiss ENRET 257 12.1 139 124 155 169
44 Devon 11099 143 133 23 120 138 17
45 Marseyside 1,367.1 193 145 155 159 166 245
45 Crmater Manche ster 25476 438 17.2 19.1 2] 251 251

B A5 returned on form FDRL .

P Indudes caravans, houseboats and other non-building strachies used as pesmmanent durellings.

¥ S onyeee ONS 2005 truid-year eshimates.

¥ Soe fire and resmae servioes have been reviewing the way in which fion-fatal casualties are secorded. This could account for sorme of the

changes in the injuey rates in 2002 /03,

1y 2004705 County Dutham and Datlington improved their tecording proce duges for injuries. Consequently, a lasger propottion hawe been tecorded
a5 'precautionary checks' (and therefore been excladed frorn BVPI caloalations) than in previous years. This accourts for some of the reduction in 2004,05

B 1 200405 Huaberside improved their recording procedues for injudes. Consequently, a lanrer proportion have been recorded
a5 'precautionary checks' (and therefore been excladed frorn BVPI caloalations) than in previous years. This accourts for some of the reduction in 2004,05

® Provisional.

Souroe: Co and Loca Go it Fire Statistios.

Putting Shropshire’s
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143(ii)

The number of injuries (excluding precautionary checks) arising from
accidental fires in dwellings per 100,000 population

5.0 4 (Reporting period April 06 - March 08)
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—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend

Monthly Stats (per 100,000 population)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD

2007 0.22 0.22 0.44 0.22 0.00 0.00 0.00 0.44 0.22 0.00 0.22 0.00 1.99

2006 0.22 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00 0.00 0.44 0.44 0.22 0.00 0.00 1.76

2005 | 0.45 0 0.22 0 0.89 0.22 0.45 0.45 0 0.67 0 0.22 3.56

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 1 1 2 1 0 0 0 2 1 0 1 0 9
2006 1 0 0 1 1 0 2 2 1 0 8
2005 2 0 1 0 4 1 2 2 0 3 0 1 16
Analysis
Will Authority achieve target? Have current y;ar'ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
2.8 v X

Commentary

2007-08 Shrewsbury 2; Telford Central 1; Wellington 3; Market Drayton 2; Tweedale 1.
2006-07 Newport 1; Oswestry 1; Shrewsbury 2; Telford Central 2; Wellington 2.
2005-06 Clun 1; Newport 1; Shifnal 2; Shrewsbury 4; Telford Central 3; Wellington 3;
Whitchurch 2.

Putting Shropshire’s
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Table 18

BV 144 - Perccntage{l]I of accidental fires in dwe]]ings{z} confined to room of Drigin‘s}

Mo. confined to  Total aceidental
rootr of otiginn durelling fires

Pepenrtame confined
to room of origin

2005 05 ® 2005 /05 ™ 2005 /06% 200405
1 Greater Manchester 3,602 3,724 96.7 9580
2 Tyne B Wear 1,457 1,560 95.3 5.3
3 Dethyshire 549 5583 94.2 95.9%%
4 Merseyside 1,329 1,421 93.5 93 .45%
5 County Dutham & Daslinoton 453 454 93.1 R S ——
& Hertfordshire 19 TS 92.5 9230
7 Isle of Wight ] a5 92.6 35.5%
§ Staffordshirs 557 55z 92.3 9050
9 Dorset 475 515 92.2 9200
10 East Sussex GET T4 921 25
11 Humberside 561 a10 92.0 91.5%
12 “iiltshire 399 454 91.9 02.9%,
13 Lancashire 1,430 1,554 9.9 0.4
14 Glousestershive 354 418 91.9 o084
15 MNottinghamshire G634 ) ) 9.5 90,55
16 Morth Vorlshive 397 433 9.7 39.3%%
17 Cambeidgeshire 396 432, 9.7 95.5%,
18 Wifest Sussen 455 503 9.5 89.8%
19 Hereford 8 o ster S44 378 91.5 3040
20 Surrey 573 627 9.4 90.5%
21 Swuffolk 324 355
22 Cleweland 300 329 91.2 92.5%
23 London 5,527 6,178 91.1 91.8%%
24 Bedfordshits 8 Luton 379 418 1.1 91 .44
25 “ifest Yorkshire 1,436 1,577 1.1 90.5%
26 South YVoroshire 331 o914 90.9 o094
2T Avon 5&9 628 90.9 90.1%%
25 Cumbzria 396 438 0.5 37.9%%
29 Devwvon 79 851 90.7 o020,
30 Motthamptonshive 398 440 90.5 90945
31 Shropshire 244 271 9008
32 Buc hire 439 458 o1.8%%
33 Hampshite 74 @ 59.5 90.5%
34 Northhamberland 190 213 59.2 39.8%%
35 Cheshite 621 as7 59.1 91 .50
36 Liteolnshie 337 a7 55.9 G7.0%
37 Oxfordshire 320 360 55.9 30404
38 Leicestershive 379 427 55.5 o0.0%,
39 Kent T 77 55.6 9025
40 Royal Betkshire 459 537 57.3 91 5%,
41 Coerrrall 287 328 57.2 39.1%%
42 Sornerset 2653 3035 56.5 37.6%
43 Essex 514 T3 56.1 36.1%%
44 %iest Midlands Z019 2,568 55.3 39.9%%,
45 i ararickshive 225 264 55.2 7.5%
45 Norfolk 296 351 54.3 3440

SHROPSHIRE

SHREOPSHIEE ESTIMATED

arid Regional 200708 based

ESTIMATED on 1,02,03
2006 /07 and 4
93.5%

93.5% I

Warwickshire 90.2%%

Hereford & W orcester 59.3%%

Staffordshire 55.49%

Essex §6.97%

D This calmalatioe is based on the data a5 setumed on forn FDERL

® Indudes caravans, houseboats and other non-buildings used as a permanent dwrelling.

® Fise and heat speead confined to room of origin,
P Pyowisional,

Soume: Corraunities and Laocal Gawerninaent Fire Statistios.

Putting Shropshire’s
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The percentage of accidental dwelling fires confined to room of origin
(Reporting period April 06 - March 08)
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—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 88.89% 100.00% | 100.00% | 100.00% | 94.12% | 93.75% | 93.33% | 89.47% | 100.00% | 90.00% | 78.95% | 89.47%
2006 90.91% 94.12% 100% 95.83% | 88.89% | 94.44% | 95.65% | 91.67% | 90.91% 100% 96.30% | 78.57%
2005 90.48% 91.67% 92.00% 90.48% | 94.74% | 90.91% | 94.74% | 92.59% | 77.42% | 94.12% | 95.24% | 84.62%
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 | 16/18 | 23/23 | 19/19 | 19/19 | 16/17 | 15/16 | 14/15 | 17/19 | 26/26 | 18/20 | 15/19 | 17/19 | 215/230 | 93.48%
2006 | 30/33 | 16/17 | 18/18 | 23/24 | 16/18 | 17/18 | 22/23 | 22/24 | 10/11 | 21/21 | 26/27 | 11/14 | 232/248 | 93.5%
2005 | 19/21 | 11/12 | 23/25 | 19/21 | 18/19 | 20/22 | 18/19 | 25/27 | 24/31 | 16/17 | 20/21 | 22/26 | 235/261 | 90.04%
Analysis
. . . Have current yearly results
Will Authority achieve target? . . yeary
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
95% X X
Commentary

W

Putting Shropshire’s

Safety First
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Table 19

BV 146(i) - Number of calls to malicious false alarms not attended

per 1,000 pupulatiun'[l]'

1,055.0 568 0.5

40 East Sussex

41 South Torlshire 1,285.6 114 0.1
42 Isle of Wight 1400 7 0.0
45 Carmbridgeshire T45.6 35 0.0
44 Awon 1.015.2 41 0.0
45 Suffolk G92.1 19 0.0
45 Essen 16459 12 0.0

Population Calls per SHROFPSHIRE
rrid 2005 Mo. of calls 1,000 pop. SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regicnal 200708 basad
ESTIMATED on Q1,02 O3
{thouasards) 2005 f06 2005 /06 2006 /07 and 4.
1 Sormerset 5156 M, Pt -
2 Wiest Midlands 25913 3,575 1.4
3 West Yotkshire 2,118.5 2,222 1.0 West Midlands 1.27
4 Greater Manchester 25475 2,185 0.9
5 Hurnberside 910 91 0.5
G Cleweland 55249 385 0.7
7 Shropshire 450.6 311 0.7
8 County Dutham & Darlington 5939 398 0.7
9 Leicestershire 9532 G248 0.7
10 Dethyshire 953135 G637 0.6 0.6
11 London TEITT 4630 0.6 0.6
12 Marth 1 G518 385

13 Staffordshive Staffordshire 0.46
14 Cumbria 4959 265 0.5

15 Lancashire 14393 725 0.5

16 Buckinghamshire 700.0 353 0.5

17 Bedfordshire & Luton 5326 239 0.5

18 Northumberland 3113 153 0.5

19 Nodfolk §24.2 355 0.4

20 Lincolnshire G787 263 0.4

Z1 Hettfordshire 1.045.2 389 0.4

22 Cosrrerall 5174 1858 0.4

23 Wilest Sussex Tad.4 262 0.3

24 Hereford Bz ¥ormestar Ta46 245 0.3 Hereford & Worcester 0.25
25 Dorset Tl s 232 0.3

26 Owfordshiss 6269 204 0.3

27 Cheshits 9935 314 0.3

28 Kent 1,521.0 458 0.3 Wawickshire 0,32
29 Wiltshive G306 168 0.3

30 Harapshive 16710 431 0.3

31 Royal Berkshire 8123 203 0.2

32 Dewon 1,109.9 266 0.2

33 Tyne B Viear 10952 257 0.2

34 Gloucestershire 5752 119 0.2

35 Nottinghanashive 1.041.4 211 0.2

36 Wiararckshive 5339 108 0.2

37 North Torkshire Ta8.T 153 0.2

33 Mlesseyside 1,367.1 287 0.2

39 Surer 1,075.5 174 0.2

® S cngene: QNS 2005 triid-yrear e shirmates.
NPt Hot provided.

Sourme: Corrtmanities and Local Gowerment annual returns (OP36).

Putting Shropshire’s
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146(1)

The number of calls to malicious false alarms not attended per 1,000
population
(Reporting period April 06 - March 08)
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—x»—2006/07
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— = = Predictive Trend

Monthly Stats (per 1,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.05 0.07 | 0.06 | 0.06 | 008 | 0.07 | 0.06 | 004 | 003 | 0.04 | 005 | 0.05 | 0.64
2006 0.06 0.05 | 006 | 006 | 008 | 007 | 0.05 | 0.04 | 004 | 004 | 003 | 0.03 | 052
2005 0.06 0.09 | 0.06 | 008 | 006 | 005 | 0.08 | 0.04 | 002 | 0.04 | 004 | 0.04 | 0.66
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 24 30 27 27 36 31 26 17 12 16 22 23 291
2006 27 22 25 29 36 33 24 19 20 18 15 12 280
2005 27 42 26 35 27 22 35 19 11 16 18 20 298
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ygarhly results
Yearly target . . Co (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
0.67 N N
Commentary:

Putting Shropshire’s
Safety First
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Table 20

BV 14a(ii) - Number of calls to malicious false alarms attended™

. 3
per 1,000 pupulatmn{ )
Fopulation Calls pex SHROPSHIRE
rmid 2005 Ma. of calls 1,000 pop. SHEOPSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 /08 based
ESTIMATED on Q1,Q2, Q3
{thousends)  5005/06% 2005 /06% 2006 /07 and Q4.
1 “éiltshire 6306 33 .1
2 Somerset 5154 T4 0.1
3 Corwrall 5174 115 0.2
4 Wosfolk 3242 187 0.2
5 Oxfordshire 5259 143 0.2
& Hertfordshire 1,043.2 255 0.2 Hereford & Worcester 0.24
T Gloucestershire 5752 152 0.3 0.27
3 Dewvon 1,109.9 313 .3
9 Suffolk G921 0.3 J
10 Buckingharashire JFoo.n .3 3
11 Royal Berkshire 8123 0.3 Wawickshire 0.52

Suarrey
Harap shite 1,67T1.0 G044 0.4
Shropshire 450.6 153 0.4
Dosset T01.8 254 0.4
Cumbria 4939 135 0.4
Niiest Sussen Tod.4 285 (X3
Heteford &V ormester 7346 287 0.4
Staffordshire 1,055.0 425 4
Cambridgeshire T43.8 317 X3
Northumberdand 3113 134 0.4
FKent 1,621.0 593 4
Darhyshine 951.3 440 0.4
Leice stershire 9532 432, 0.5
County Dutham 8 D arlington 5939 273 0.5
Cheshire 9933 443 0.5
HNorthamptonshire 651.8 311 0.5
London TSTT 3,929 0.5
Isle of Wight 1400 75 0.5
East Sussen 406 0.5

EEEEHEBREEBEEBESR SR REG

32 Tyne Bz Wear 1,0952 522, LX)
35 Narurickshive L339 303 [LX]
34 Nottinghamshire 1,041 .4 01 0.6
35 Cleweland 5529 322 LX)
36 Hurnberside 3910 523 0.6
37 North YVoreshire TERT 463 0.6
38 South Yoskshire 1,2535.6 a04 0.6
39 Essex 1,5459 1,147 0.7
40 Lancashire 14395 1,044 07
4 Lineolnshire &T3T S04 0.7
42 Nlest Yorkshire 21184 1,795 0.5
45 Mlerseyside 1,367.1 1,292 0.9
44 Avon 1,0152 1,025 10 West Midland< 0.99
45 Yiest Midlands 25913 2,897 11
46 Greater Ml anchester 25474 2,947 1.2

® As eooeded on foee FDES.
# 5 nusee: QNS 2005 trnid-year estiraates.

® Pyowisional.

Source: Cormimunities and Local Government Five Statistcs.

Putting Shropshire’s
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146(ii)

The number of calls to malicious false alarms attended per 1,000

population
0.04 - (Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (per 1,000 population)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.02 0.02 0.03 | 002 | 003 | 003 | 003 | 002 | 002 | 002 | 002 | 002 | 0.27
2006 0.02 0.04 | 003 | 004 | 002 | 003 | 0.03 | 0.04 | 003 | 002 | 000 | 0.02 | 0.31
2005 0.02 0.03 | 002 | 005 | 004 | 004 | 003 | 005 | 002 | 002 | 005 | 0.03 | 0.40
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 11 11 12 10 14 14 15 9 5 8 7 8 124
2006 11 16 14 16 10 13 12 16 14 9 2 9 142
2005 8 12 10 24 20 16 12 23 8 10 23 13 179
Analysis
Will Authority achieve target? Have current y¢ar'ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
0.25 X X
Commentary

Putting Shropshire’s
Safety First
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Table 21

BY 149(i) - Number of false alarms caused by automatic fire detection apparatusm per 1,000 non-domestic premisesm

Non-domestic No. of false False alamas per 1,000
premises alarms fn1o11- dome stie properties SHROFSHIRE
SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regional 200708 based
ESTIMATED on Q1,02,03
2005 2005 /08 2005 /0% 2004705  2003/04 2002705 2001702 2006 /07 and Q4
1 Cottrwrall 25,658 1,170 5.6 427 574 526 554
2 Doset 25,115 1,158 +6.0 499 433 527 475
3 Sommerset 18,157 1,053 55.0 TE8 1085 1212 1358 55.1
4 East Sussex 25,558 1,544 6.5 595 558 835 617 I_I_.
5 Bedfordshite BzLuton 16,377 1,217 743 1133 1169 1147 139.4 644
& Litweolnshive 5§19 T5.4 T69 675
T Essen 948 102.4 1010 1058
5 Shropshire 83.1 90.8 1023 108.1
9 Cumbria 0.3 927 915 96.5
10 Cidordshive ™ ST TrE 193.5 243.8 West Midlands 55.36

11 Isle of Wight™
12 Hestfordshise

13 Nodolk 30,383 3,073 0.1 1029 1113 1145 114.4 Hereford & Worcester 101.5
14 Cleweland 14,740

15 Northumberland 10,650 1,183 111 131.5 1326 1250 1359 Staffordshire 107.25
16 Heseford B ormester 24,666 2,757 1115 1150 1143 1047 3.3
17 Cheshite 30,821 3,488 113.2 125.0 1317 1477 137.5
18 Devon 41,405 4762 115.0 119.4 1297 1295 1247
19 South Vaotkshire 36,645 4255 115.7 1180 1175 1247 1243
20 Humberside 28,435 3,548 117.5 1199 1315 1213 1212
21 County Dudham 8 Dalington 17,363 2,060 115.6 129.5 1139 723 729
22 Kent 453,012 5,759 19.9 121 .4 1359 1267 1314
23 North Vorkshise 30,656 3,743 1221 1233 1139 1135 1133
24 Suffoll 24,453 3,035 1241 1127 1192 1193 119.7
25 Dethyshite 30,292 3,765 124.3 1259 1323 13589 14432
26 Filtshire 18,317 2,558 127.6 1219 1547 1619 172.5
27 Glousestershive 20,102 2,673 133.0 1307 1108 1094 106.6
25 Leicestershite 30,347 4,054 15346 138.4 134.4 1425 137.0
29 fest Midlands 90,811 12,515 135.6 1428 1325 1185 10749
30 Merseyside 38,540 5244 136.1 2443 1659 12438 1464
31 Latwashire 50,722 6911 136.3 1403 136.4 1559 1355
32 Staffordshire 531,719 4549 137.1 1328 1395 111.4 a7z
33 Greater Manchester 90,539 12,713 140.3 1434 1381 1414 1425
34 Harmpshie 47513 6,769 145.1 1423 1438 1508 1489
35 Northamptonshite 18,887 2,786 147.5 153.5 1455 1491 1429
36 Nothinghamshive 29,951 4,454 145.7 1496 1515 1556 150.6
37 “Warwickshie 16,1446 2,454 152.0 1512 1520 1513 148
38 Avon 31,023 5,004 164.2 1623 1471 1648 124.0 Warwickshire 164.52
39 Buckinghamshive 19,616 3,307 165.6 150.7 1368 1199 1254
40 West Yoreshire T4,595 12,971 175.9 1773 1765 1706 1687
41 Susrey 30,969 5,854 155.4 195.0 1941 1837 1949
42 London 279,273 52,812 159.1 1845 1829 1832 18432
45 West Sussex 25,425 4,505 192.3 1977 2025 z19.0 Z16.0
44 Cambridgeshire 22,213 4,389 193.1 2027 1998 2299 240.6
45 Royal Berkshive 22327 4321 193.5 1918 1953 2067 2108
A5 Tyne BWear 31,004 6,159 195.7 1540 2007 2019 196.1

B fs secorded on foern FORS Figues s seay indhade some filse alaeens in dosaestis peoperties
B Soue: CIPFA statistics (2006 dats): nurabers of non-dormestic premises are taken from the National Non-domestic Rates Provisionsl
Contributions Feturn at Decernber 2005,

P Digta for the Isle of Wight for 2004/05 are not directly cornparable with previous years due to dnanges in the meording of some types
of false alawn incidents.

® Diata for Orfordshies for 2002/03 omeaeds am not ditectly comp arable with 2001 /02 due to revised proceduses in responding

to an alawm.

D Provisiona.

Sourm: Co ities and Local Go Fire Stabistics.
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149(1)

The number of false alarms caused by automatic fire detection
apparatus per 1,000 non-domestic properties
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (per 1,000 non-domestic properties)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 384 | 391 | 528 | 534 | 651 | 482 | 488 | 554 | 488 | 449 | 475 | 384 | 5810
2006 | 374 | 505 | 498 | 891 | 636 | 537 | 610 | 583 | 505 | 492 | 393 | 413 | 64.36
2005 | 389 | 561 | 666 | 673 | 515 | 6.80 | 666 | 574 | 449 | 528 | 449 | 548 | 66.97
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD
2007 | 59 60 81 82 100 74 75 85 75 69 73 59 892
2006 57 77 76 136 97 82 93 89 77 75 60 63 982
2005 59 85 101 102 78 103 101 87 68 80 68 83 1015
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye':ar} y results
Yearly target . . C (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
62.75 N N
Commentary

Putting Shropshire’s
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Statistics published by the CLG for 2005/06 were not released with the comment below
attached.

Table 22

BV 149(ii) - Number of those properties as recorded in BV1492(i)
with more than 1 attendance by the fire and rescue service

13 Fite 8 Rescue Serwdces subtnitted insufficient data for this BVPI to be caloalated

Regional services report as follows in their 2007/08 Performance Plans:

SHREOPSHIRE
SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 /08 based
ESTIMATED an 1,002,053
2006 /07 and o
Shropshire 14.4 (o) = 220 properties 10.49
Wi arurickshire 411

(Number of Properties)

Hereford B Woroaster 415 (Number of Properties)
Staffordshire E05 (MNumber of Properties)
st Midlands 032

(MNumber of Properties)

Eegional data incomparable due to Performance Plan submission unit

Putting Shropshire’s
Safety First 18



149(ii)

The number of those properties with more than 1 attendance
(Reporting period April 06 - March 08)
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n
—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (per 1,000 non-domestic properties)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.85 078 | 1.11 | 111 | 1.37 | 065 | 091 | 1.04 | 059 | 0.78 | 0.72 | 059 | 10.49
2006 0.79 118 | 118 | 249 | 138 | 098 | 157 | 151 | 1.11 | 1.11 | 046 | 066 | 14.42
2005 0.40 119 | 145 | 158 | 099 | 1.39 | 1.06 | 1.58 | 0.66 | 099 | 092 | 053 | 12.75
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 13 12 17 17 21 10 14 16 9 12 11 9 161
2006 12 18 18 38 21 15 24 23 17 17 7 10 220
2005 6 18 22 24 15 21 16 24 10 15 14 8 193
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yelzar.ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
14.8 N N
Commentary

Putting Shropshire’s
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Statistics published by the CLG for 2005/06 were not released with the comment below
attached.

Table 23

BV 1492{iii} - Percentage of false alarms caused by automatic fire detection
which are to a non-domestic premises with more than 1 attendance

13 Fire Bz Basoae Setvices subrritted insufficient data for this BWPI to be calealated

SHRCOPSHIRE

SHECPSHIRE ESTIMATED

2007 /08 based

and Fegional o Q1,002,003

ESTIMATED 2006 /07 and 24
West Midlands 59.00
Staffordshire 7199
Heteford & Wiiorester 7550
Wi arverickshive TE 85
Shropshire 7749 — 75.03

Putting Shropshire’s
Safety First 20



149(iii)

The percentage of calls which are to a property with more than 1

attendance
100.0% (Reporting period April 06 - March 08)
90.0% -
2 80.0% > -$
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—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 89.83% | 83.33% | 83.95% | 74.39% | 81.00% | 75.68% | 78.67% | 71.76% | 73.33% | 78.26% | 72.60% | 76.27%
2006 | 35.09% | 59.74% | 65.79% | 81.62% | 72.16% | 84.15% | 80.65% | 95.51% | 90.91% | 97.33% | 70.00% | 79.37%
2005 | 23.73% | 56.47% | 66.34% | 83.33% | 96.15% | 81.55% | 84.16% | 87.36% | 80.88% | 86.25% | 89.71% | 77.11%

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May | June

July Aug | Sept | Oct | Nov

Dec | Jan | Feb | Mar

YTD %

2007 | 53/59 | 50/60 | 68/81

61/82 81/100 | 56/74 59/75 | 61/85

55/75 | 54/69 | 53/73 | 45/59

696/892 | 78.03%

2006 | 20/57 | 46/77 | 50/76

111/136 | 70/97 69/82 75/93 | 85/89

70/77 | 73/75 | 42/60 | 50/63

761/982 | 77.49%

2005 | 14/59 | 48/85 | 67/101

85/102 75/78 | 84/103 | 85/101 | 76/87

55/68 | 69/80 | 61/68 | 64/83

783/1015 | 77.14%

Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target WIAI ! Autho_rlty achlgvg target? (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
75% X \/
Commentary

W
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Table 24

BV 150 - Expenditure per head ofpopulationm on the provision of fire and rescue services

1 Buckingharmshire
2 Cambridgeshie
3 Wiiltshire

4 Somerset

5 Ledcestershire

G Dorset

T Orfordshire

8 Nosfalk

9 Staffordshire
10 Glouce stershive
11 Detbyshire

12 Lincolnshire

13 Suffalk

14 Northamptonshire
15 North Yorkshie
16 Hampshire

17 Nottinghamshire
15 Shropshire

19 Royal Berkshive

20 Hereford & Womester
21 Hertfordshire

22 Bedfordshire B Luton
25 “West Yorkshire
24 Fent

25 Cheshire

26 Surrey

27 Essex

28 Lancashire

29 “Warsrickshire

30 Cosrrwrall

31 South YVorkshire
32 Awon

33 Devon

34 West Sussex

35 “West Midlands

36 County Dutham 8 Darlington

37 Cummbeia

38 Greater Manchester
39 East Sussex

A0 Merseyside

A Tsle Of Wight

42 Humberside

43 Thyne 8 Wear

44 Northumberland
45 London

46 Cleveland®

Populstion ROG line 2009

CLG

mid 2005 (11,0005} Het expenditure per head() SHROPSHIRE SHEOPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
{thousands) 2005 /06 2005 /6% z2004705% 2003 ;04® z00z/05% 2001 f0z® 2006 /07 on1 budeet
7000 16,695 2.5 219 240 238 230
7486 31,100 25.2 236 306 258 355
6306 19,446 3.5 06 79 273 357
S156 16,436 320 325 319 278 |z
9532 30,611 321 309 265 250 238
7018 22,730 324 310 250 201 74
G261 0,302 325 314 265 250 247
8242 36,928 327 32z 283 280 265
1,0550 34,747 329 322 203 732 253
5752 19,009 33.0 305 280 240 52
9813 32,462 331 313 271 277 263
6787 32,496 33.1 30.4 266 56 23 4
6921 23,058 33.3 a1l 263 % 632 247 Staffordshire £34.26
G518 22,716 345 314 77 % 17 231
TEET 27,160 35.3 7z 83 % a0 267
16710 59,121 35.4 330 309 % %3 271
1,041.4 37,143 35.7 3610 321 // atn 203
450.6 16,126 35.5 346 333 318 8.1
.
8123 29,153 35.9 3610 320 // 291 274
Ti46 26,724 6.4 319 303 % %3 271 Hereford & Worcester N /Aw
1,045.2 38,972 37.2 343 7 % 250 77
5826 21,669 37.2 373 343 % e 306
21186 0,057 375 a7z 331 % 330 321
16210 1,893 35.2 350 322 % 07 203
9933 38,255 35.5 307 343 % 32 280
1,075.5 42,302 39.4 386 341 % 342 328
1,649 64,990 39.5 362 334 % 318 307 Warwickshire £39.57
1,439.3 57,021 39.6 3Bz 359 % 338 321
5330 21,314 39.9 5.1 342 % 344 327
517.4 20,756 401 359 5.1 % 305 200
1,285.6 51,674 0.2 369 32.9 % 335 325
10152 40,901 403 301 349 % 340 a6
1,109.9 45,416 40.9 307 354 % 335 36 4070
T64.4 31,377 e 300 347 % 3z 209
25013 106,670 a2 379 335 % 346 337
5080 25,022 45 354 401 % 341 340
1989 31,055 422 377 342 % 37 324 L1224
N/ Av M/ 43.9 3Bz 36.4 % a7z a5z
7820 33,366 443 M9 280 % 362 328
1,367.1 62,913 5.0 46 46 % 452 441 West Midlands £45.70
1400 6,714 5.0 46 27 % M3 405
ao10 44813 5.3 431 370 % 369 356
1,0952 55,325 54 454 410 % 48 a6
3113 15,710 5.5 495 446 % 424 307
TEITT 382,305 50.9 509 457 % 43 424
5520 33,729 610 507 524 // 475 454

B 5 cuaene: ONS 2005 triid-year estirmates.

® S ouaeoe: Comnmunities and Local Governrnent Local Govesnment Finance ROG retuen,

®The data for 2003 /04 to 2005 {06 have been collected on an FRS17 basis. The rain differsce between these and previous years is that decisions
elating to penisions ate accousnted for in the year they are taken, rather than in the year to <which they apply. As a tesult, comparisons between 2003 /04,

2004/05 and 2005 /08 and earlier years mmay not be valid.

® Diata have been revised following the publication of revised mid-year population estirnates by ONS in October 2004,
@ 2003 J04 wras previously published as 53.2. It has been revised in the light of an armendenent receive d from the Brizade.

N Aw Not available.
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150

This BVPI is produced yearly and is taken from the CIPFA statistics. 2005/06 data has now been verified
by the DCLG. 2006/07 and 2007/08 are estimates based on the budget.

BVPI 150 concerns the expenditure per head of population on the provision of fire and rescue services.

For information purposes, a graph of historic verified data is shown, with comparison made with the
national average.

BVPI150 expenditure per head of population
45

40 -

35 A

30 ~

25 - —&— Shropshire

20

£ per head

—&— National
15 Average

10 -

1998/99 1999/00 2000/01 200102 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

forecast
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Table 25

BV 206(i) - Number of deliberate primary fires (excluding deliberate

primary fires in VEhiClES)(l) per 10,000 population

1 Hampshire

Z Sutrey

3 Heweford & iloscester
4 Royal Betlshire
5 Cefordshire

G Hertfordshire
7 Essex

3 Warsrickshive
9 Londen

10 Doxset

11 Suffolk

12 Gloucestershiee

13 Corrrarall

14 Wiiltshive

15 Morth Vorkshive
16 Sotmerset

177 West Sussex

18 Dewon

19 Marfolk

20 Cusnbaia

21 Derhyshine

ZZ Canbridgeshire
23 Leicestershire

24 Buckinghamshire
25 Staffordshive

26 Klent

27 Lincolashire

28 Isle of “Wight

29 Fast Sussex

30 Bedfordshire & Luton
31 Awvon

32 Morthumberland
33 Shropshire

34 Cheshire

35 County Durham 8 Datlington

3 Wiest Yodkshive
37 WWest Midlands

38 MNorthamptonshive
39 South Yorkshire
40 Lancashite

41 Mottinghamshire
42 Hummberside

43 Tyne 8 Wear

44 Cleweland

45 Greater Manchester
45 Merseyside

Population Fites per SHREOPSHIRE
riid 2005 No. of fites 10,000 pop. SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regiomnal 2007 /08 based
ESTIMATED on Q1,002,038
{thousands) 2005 /06 % 2005 /069 2006 /07 and Q4
16710 37T 2.3
1,075.5 285 2.5
T34.4 194 2.7 Hereford & Worcester 2.6
81235 217 2.7
G259 1584 29
1,045 .2 303 2.9
16459 51a 3.1 Warwickshire 3.11
L339 17 3.2
THTT 2,455 33
o185 235 3.3
G921 234 3.4
5752 199 3.5
5174 17 3.5
G306 220 3.5
Tas.T 289 3.5
51548 183 3.5
Tad4.4 282 3.7
1,109.9 417 3.5
8242 318 3.5
4939 197 3.9
9313 4065 41
T43.4 321 4.5 4.3
9532 411 4.5
Ta0.0 308 4.4
1,055.0 456 4.6
16210 759 4.7
a73.T 321 4.7
1400 Tl 5.1 Al
7529 383 51
LEZ.a 283 5.1
10152 L33 5.3
a1135 1665 5.3
450.6 253 5.6 Staffordshire 5.6
993 5 5ad 5.7
5839 358 5.9
21184 1,514 6.2 West Midlands 6.44
2,591 3 1,711 6.6
5518 436 6.7
1,2535.4 392 5.9
14393 1,151 5.0
1,041.4 335 5.0
3910 T40 5.3
10952 t54 5.7
L5249 485 9.0
23,5476 2,290 9.0
1,367.1 1,516 111

D s setusned on form FDRL.

B S paece: QNS 2005 rrid-year estirnates.

P Pyovisiona.

Souree: Cormranities and Local Gowenument Fire Statistes.
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206(1)

The number of deliberate primary fires (excluding deliberate primary
fires in vehicles) per 10,000 population

1.00 4 (Reporting period April 06 - March 08)
o 0.90 -
)
S 080
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.35 038 | 022 | 018 | 040 | 044 | 051 | 055 | 031 | 026 | 031 | 038 | 428
2006 0.35 038 | 053 | 051 | 0.60 | 040 | 040 | 053 | 044 | 033 | 026 | 035 | 510
2005 0.60 049 | 069 | 0.33 | 051 | 045 | 047 | 053 | 045 | 031 | 045 | 038 | 566
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 16 17 10 8 18 20 23 25 14 12 14 17 194
2006 16 17 24 23 27 18 18 23 20 15 12 14 227
2005 27 22 31 15 23 20 21 24 20 14 20 17 254
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.tarhl y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
475 N \
Commentary
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‘Table 26

BV 206(ii) - Number of deliberate primary fires in vehicles'
per 10,000 pupulatiun(z)
Population Fites per SHROPSHIRE
rmid 2005 Ho. of fires 10,000 pog. SHEROPSHIRE ESTIMATED
anid Regiornal 2007 /08 based
ESTIMATED o0 Q1,02,03
ithousands)  2005/06F 2005 /06" 2006 /07 and Q4
1 Isle of Wight 1400 20 1.4
2 Wiiltshire 630.8 Zlz 3.4
3 Dewvon 1,109.9 414 3.7
4 Hereford 8 W onsester T34.4 275 3.7
5 Hampshire 1La710 G55 3.9
& Dorsat 7018 258 4.1 Hexeford & Worcester 4.1
T Suffoll 592.1 235 41
8 London TA1TT 3,179 4.2
9 Cortrarall 517.4 Z19 4.2
10 Sustey 1,075.5 451 4.3
11 “ilest Sussex T54.4 328 4.3
12 Somerset 515.5 231 4.5
13 Shropshire £50.6 216 4.5
14 Hertfordshite 10452 509 +.56
15 Leicestershire 953.2 437 5.1 5.0
1& Northumberland 3113 154 5.3
17 Lincolnshive G787 358 5.3
18 East Sussex 7529 401 5.3
19 Essex 16459 878 5.3
20 Nodolk 8242 441 5.4
21 Derhyshite 9313 535 5.5 5.49
22 Morth Votlshive TE3.T 440 5.7
23 Royal Berkshite 8123 470 5.5
24 Cumbiia 493.9 292 5.9
25 Lancashire 1,439.3 896 6.2
26 Glouee stershive 5752 374 6.5 Staffordshire 6.54
27 Bedfordshire & Luton 5326 407 7.0
28 Orfordshire G259 444 71 West Midlands 7.27
29 Staffordshive 1,055.0 303 77 Warwickshire 7.57
30 Carabridgeshive T43.6 a3 5.1
31 County Dutharn & Datrlington 5030 514 5.6
32 Buckinghamshire 700.0 G02 5.6
33 “WWarurickshive 5339 454 5.7
34 Kent 16210 1,497 9.2
35 West Midlands 2,591.3 2,517 9.7
36 Cheshire 9933 aTT 9.5
37 Morthamptosnshire G518 754 116
38 Thme 8 Wiear 10952 1,333 12.2
39 MNottinghamshire 1,041 .4 1,275 12.2
40 W¥est Votkshive 2,118.4 2,633 12.4
41 Cleweland 5529 594 12.8
42 Merseyside 13671 1,888 13.5
43 Avon 1,015.2 1,432 141
44 Greater Manchester 25476 J.047 14.3
45 Hurnberside 3910 1,358 15.2
45 South Y otkshire 1,285.6 2,045 15.9

™ As retuened on forn FDEL
B 2o ONS 2005 tmid-year estirnates.

B Pyovisional.

Soume: Cormrmanities and Local Gowernrment Five Stabistics.
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206(i1)

The number of deliberate primary fires in vehicles per 10,000

population
1.00 1 (Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.38 046 | 046 | 060 | 033 | 024 | 055 | 042 | 049 | 040 | 029 | 0.38 | 4.99
2006 0.64 035 | 046 | 038 | 051 | 066 | 049 | 031 | 040 | 042 | 046 | 042 | 549
2005 0.45 042 | 040 | 036 | 053 | 038 | 0.65 | 045 | 018 | 045 | 029 | 0.33 | 4.88
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 17 21 21 27 15 11 25 19 22 18 13 17 226
2006 29 16 21 17 23 30 22 14 18 19 21 19 249
2005 20 19 18 16 24 17 29 20 8 20 13 15 219
Analysis
Will Authority achieve target? Have current y¢ar'ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
476 X N
Commentary
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Table 27

BV 206(iii) - Number of deliberate secondary fires (excluding deliberate
secondary fires in vehicles)(l) per 10,000 pnpulatiun(z]'

1 Shropshire
2 Sugeey

3 Linecalnshive
4 Cornwrall

5 Isle of %Wight
& Wifest Sussex
T North Vaorkshive
8 Suffolk

9 Orfordshive
10 Droset

11 Glovwestershive
12 Royal Betkshire

East Sussex

Fopulation Fires per SHROPSHIRE
eid 3005 Mo offiees 10,000 pop. SHREOPSHIRE FSTIMATED
arnd Remional 2007408 based
ESTIMATED on Q1,Q2, Q3
ithousands)  2005/06% 2005 /06" 3006 /07 and Q4.
4506 166 37— 40
1,075.5 799 74
6TR.T &01 5.9
5174 439 9.5
1400 135 %6
Ti4.4 751 10.2
TEE.T 541 10.9
6921 TE1 1L0
6365 703 112
7015 a0z 129
ETRE TES 13.7

3123

14 Modtalk 3242 1,243 151
15 London TAHITT 11,637 15.5
16 Hereford & W oroester Ta4.5 1,145 15.6
17 Dewvon 110949 1,523 16.5
13 “ihiltshive G308 1,057 16.5
19 Somerset 5158 Q04 17.5
20 Cambridgeshire T43.6 1,322 17.7 Hereford & Worcester 17.6
Z1 Buckingharnshive 7000 1,323 19.0
22 Hertfordshire 1.043.2 2,024 19.3
23 Leicastershire 9532 1,563 19.6
24 Derbyshise 9813 2,019 205 v
25 Wilarurickshive L339 1,135 213 21.2
26 Bedfordshire & Luton L3268 1,287 221 Warwickshire 24.78
27 Kent 1,621.0 4,044 24.9
28 Harmpshire 16710 4,253 25.5
29 Awaon 10152 2,861 252
30 Mosthurnberland 3113 T 313
31 Noghamptonshire 651.8 2,255 346
32 Staffordshive 1,055.0 3,763 35.7
33 Cheshive 9933 3,640 3.0
34 Curnbeia 495.9 1,835 305
35 Lancashire 1,439.3 L824 4.5 Staffordshire 39
36 Mothingharnshive 1,041 .4 4,310 1.4
37 Wiest Midlands 25915 11,442 44,2
38 “est T otshire Z118.6 11,001 519 West Midlands 49.4
39 County Dutham & Darlington 5959 3,219 53.7
40 Greater Marche ster 25476 14,089 55.3
41 Huraberside 391.0 5,050 56.7
42 South Votkshire 1,285.6 7,870 61.2
43 Thyre BeVifear 10952 T.52T 66.9
44 Metseyside 1.367.1 11,524 543
45 Clewelannd Lhzm 5547 100,53
46 Essex® 1,645.9 N /P: N/Pr
D A setuened on the suppletmentary data form
B S ouee: OMS 2005 mid-year estirnates.
® Essex FRS did not submit data for this BYPI
P Promisional.
Souroe: Coratrmanities and Local Governiment Five Statistics.
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206(ii1)

The number of deliberate secondary fires (excluding deliberate
secondary fires in vehicles) per 10,000 population
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 2.74 1.68 1.15 0.93 2.76 1.81 2.65 2.54 0.64 | 1.04 1.74 152 | 21.18
2006 0.46 0.42 0.55 0.79 0.55 0.31 0.35 0.35 0.13 | 0.11 0.29 0.62 4.94
2005 0.20 0.51 0.27 0.36 0.27 0.29 0.33 0.36 0.22 | 0.33 0.22 0.33 3.70

Monthly Stats (actual incidents)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 124 76 52 42 125 82 120 115 29 47 79 69 960
2006 21 19 25 36 25 14 16 16 6 5 13 28 224
2005 9 23 12 16 12 13 15 16 10 15 10 15 166
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye;ar} y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
Not Set 9 9

Commentary: Increase in volume from previous years due to coding change where a child is deemed to
have maliciously started a fire.
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‘Table 28

BV 206(iv) - Number of deliberate secondary fires in vehicles'
per 10,000 pupu.latlun'[z]'

FPopulation Fites per SHROFSHIRE
rrid 2005 Mo, of fires 10,000 4 ap. SHROPSHIRE ESTIMATED
annd Fegional 2007708 based
ESTIMATED on 1,08, O3
{thousands) 2005 /5P 2005 /05 2006 /07 and Q4
1 Elousestershive 5752 3 .03
2 Shropshire 451.6 5 011 — 0.09 — 000
5 Northumberland 3113 G 0.2
4 Cornvarall 5174 11 0.2
5 North Torkshire TER.T 17 0.2
& County Durhar 8 Dalingtan Lo3.9 15 0.3
T Leicestershire Q532 24 0.3
3 East Sussex Tha N 19 0.3
9 Surrey 1,075.5 29 0.3
10 Isle of Wght 1400 5 0.4
Lincolnshivs ET8T 25 0.4
Some e
13 Awon 1,015.2 42 0.4
14 Cleweland 552.9 23 0.4
15 Staffordshive 1,055.0 44 0.4
16 “WHltshire G306 29 0.5
17 Greater Manichester 2,547 4 122 0.5
18 Cheshite Q935 L] 0.5
19 Hesrefard 8 Wormester Tadh it 0.5 Herxeford & Worcester 0.5
20 Devwon 1,109.9 <] 0.5 West Midlands 0.54
21 Diorset To1a a8 0.5
22 Tyne B VWear 1,095.2 <] 0.5 Staffordshire 0.59
23 %West Midlands 2,591.3 laz 0.6
24 Wilarsrickshive L5330 36 0.7
25 Laneashire 1,439.3 100 0.7
26 Rest Sussex Tad 4 L] 0.7
27 Buckingharmshire T00.0 L3 0.7
28 Suffolk G921 54 0.5
29 %Wiest Yorkshive 21184 158 0.5
30 MNottingharmshive 1,041 .4 34 0.5
31 Royal Berkshire 3123 58 0.5
32 Oxfordshire G269 53 0.5
33 Drethyshire 0313 a0 0.9
34 Naosfalk F24.2 i 0.9
35 Bedfordshite & Luton 582.6 57 Lo Warwickshire 0.97
36 Cumbeia 49539 L] L0
37 South YVotkshire 1,285.6 131 1.0
38 Hesrtfordshire 1,043.2 115 11
39 Merseyside 1,367.1 168 1.2
40 London 5177 1,133 1.5
41 Husberside 391.0 151 1.7
42 Catmbridgeshire T43.6 136 L5
43 Elent 1,621.0 311 1.9
44 Nostharnptonshire 4518 135 21
45 Harnpshire 1,671.0 350 21
45 Esser™ 1,645.9 N /Pt N/Pr

D As etuened on the supplementary data form
) S guees: ONS 2005 tr1id-year estitnates.
® Fssen FRS did not submit data for this BYPI

B Provisional,

Soure: Cormrmanities and Local Gowerrrmesit Fire Statishios.
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206(iv)

The number of deliberate secondary fires in vehicles per 10,000

population
1.00 (Reporting period April 06 - March 08)
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—>—2006/07 ——2(007/08 = = =Target — - —Predictive Trend

Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.02 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.02 0.02 | 0.00 | 0.00 0.00 0.09
2006 0.00 0.00 0.00 | 0.022 | 0.022 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.044 | 0.09
2005 0.00 0.02 0.00 0.02 0.02 0.02 0.00 | 0.02 0.00 | 0.00 | 0.00 0.00 0.11
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4
2006 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 4
2005 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 5
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target Wl.l ! Authopty ach1§v§ target? (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
0.09 X N
Commentary
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Table 29

BV 207 - Number of of fires™” in non-domestic premisesm per 1,000

non-domestic premises

1 Corrrall

Z Nodolk

3 Essex

4 Suffolk

5 London

& Hamypshire
T Leisestershire
3 Flent

9 Dorset

10 Dethyshite
11 %dest YVorkshive

Fises per 1,000

11011- dorne stin SHEOPSHIEE
Mon-domestic  No. of fires premmises SHROPSHIRE ESTIMATED
arnd Fegional 200708 based
ESTIMATED on 91,02,03
prermises 2005 /05 2005 /06" 2006 /07 and Q4
25658 177 6.9
30,383 233 7.7
50,381 413 8.3
24,453 238 9.3
279,373 2,308 10.1
AT 513 4506 1.5 Hereford & Worcester 10.5
30,347 32l 1.6
43,012 503 10.6
25,115 269 10.7
30,292, 326 10.5
T4, 503 10.5

13 Wiltshive

14 Saomerset

15 Ozfordshire
18 Gloucestershive

17

18,317
18,157
18,499
20,102

15 MNorth ¥ otlshive
19 %West Sussex

20 Dewan

21 Lineolnshire

22 Staffordshive

234 Hertfordshive

24 Clewelannd

25 MNothinghamshire
26 W arrichshive

2T Susrey

23 Royal Berkshire
29 Bedfordshire & Luton

30 County Duatharn 8 Dadington

31 Isle of Wight
G2 Wiest Midlands
33 Humbersids

34 East Sussex

35 Shropshire

36 Cambridge shire
3T Lancashire

33 Cheshite

39 South Yorkshire

A0 Buckinghamshire

30,656
33,435
41,405
23,646
31,719
38 830
14,740
29,951
16,146
30,969
22,327
16,377
17,363
5,867
90,811
38,485
25 538
15,257
22,213
50,733,
30,521
36,645
19,616

201 11.0
202 1.1
212 11.5
238 11.7
o
70 121
235 12.2
529 12.5
303 12.5 West Midlands 12,97
413 15.0
&30 13.2
195 13.3
399 15.3
217 15.4
415 13.5
302 13.5
222 15.0
243 140
83 141
1,293 142
411 144
T3 14.61
235 15.4 e 14.75 farm s included
G4 15.5
90 15.6
4531 15.6
alz 1a.4 Warwickshire 10.68
10.7

42 Merseyside

43 Northumberland
44 Morthamnptonshive
45 Tyne 8 Wear

45 Greater Manchestex

38,540
10,650
18,587
31,004
90,589

434 17.7 Srtaffordshire 17.43
191 17.9
346 15.3
633 222
2,041 225

D As retuened on forn FDRI.

B Soname: CIPFA statistios (2008 data): mamabers of non- dome stie presnises are taken from
the National Non-Domestic Rates Prowisional Contributions Reharn at Decernber 2005.

® Py ovisional.

Souee: Corrnunities and Local Governrnent Fire Statisties.
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The number of fires in non-domestic premises per 1,000 non-
domestic premises

180 1 (Reporting period April 06 - March 08)
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—>—2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend

Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.85 0.91 1.30 0.98 0.91 1.11 1.17 | 0.98 111 | 1.04 | 111 1.37 | 12.83
2006 1.05 1.51 1.64 1.51 1.38 1.25 1.18 | 0.85 1.18 | 1.05 1.11 1.44 | 15.14
2005 1.72 1.25 1.25 1.91 1.85 1.85 1.19 1.58 1.65 | 1.32 1.58 1.45 | 18.61
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 13 14 20 15 14 17 18 15 17 16 17 21 197
2006 16 23 25 23 21 19 18 13 18 16 17 22 231
2005 26 19 19 29 28 28 18 24 25 20 24 22 282
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye;ar} y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
125 \ \
Commentary
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Table 30

B¥ 203 - Percentage of people in accidental fires™ in dwe]]ingsm who escape

unharmed without fire and rescue service assistance at the fire

People in accidental dwelling fires Petcentage of
HNo. who escape people who SHROPSHIRE
HNo. of people unharmed escape urtharmed SHRCPSHIRE ESTIMATED
and Regional 200708 based
ESTIMATED on Q1,023,003
2005 /05" 2005 /06 ® 2005 /06 2006 /07 and Q4
1 Motthamptonshive T45 T2 97.72 95.5 —_— 95.1
2 Shropshire 340 329 96.76
5 Staffordshire 3,055 2,950 96.63
4 Cleveland 599 575 96.0
5 London 17,903 17175 96.0
& Northumberland 309 284 95.5
T Buckinghamshire 1,091 1,045 95.5
8 Coprrrall 1,504 1,440 95.7
9 Kent 1,625 1,551 95.4
10 Hampshire 5610 5352 95.4
11 Cheshire 1,672 1,595 95.4
12 Leimestershire 1,507 1,715 95.1 Staffordshire 95.19
13 Dorset 9564 394 93.7
14 Cumbria 573 537 93.7
15 Nodolk 1,106 1,034 93.5
16 Hereford 8 WWotcester 555 521 93.4
17 Cambsidgeshire 2,555 2351 93.2
18 Mottinghamshire 1,039 987 93.1
19 Hertfordshire 2,050 1,954 93.0
20 Lancashire 3,594 3,338 929
21 East Sussex 1,415 1,313 925
22 Merseyside 2,219 2,051 92.4
23 Gloucestershire a7 G20 923
24 Isle of Wight 153 141 92.2
25 Tyne BWear 1,314 1,198 .0
26 Whltshire 1,119 1,012 0.4
27 Royal Berkshite 1,055 954 9.4
28 Susrey 1,144 1,035 0.3 Warwickshire 90.35
29 Devaon 1,785 1,594 0.3
30 Orfordshire 391 304 90.2
31 West Midlands 3,424 3,085 0.1
32 Sommerset 340 754 59.5
33 Humberside 2,192 1,968 59.7
34 Wast Sussex 1,145 1,021 59.3
35 Detbyshire 1924 1,717 59.2 Hereford & Worcester §9

36 Greater Manchester 9,559 8,511 55.9
7 .

38 Suffolk 700 620 55.6
39 Avon 51§ 457 55.6

40 South Vorkshies 1,716 1,512 55.1

4 North Torkshise 908 783 56.4

43 Varurickshire 306 333 4.1

43 Lincolashive 459 373 513 West Midlands §2.51
44 Corty Durhan B Dadington 498 404 511

45 Essex®™ M /P N/P: N/Pr

46 Bedfordshire & Luton® NiA MiA NA

D As seburmed on the supplernentary data forrmn

B Includes caravans, houseboats and other non-buidlding strachares used as permanent dwellings.
® Essex FRS did not submit data for this BYPI

@ Figures for Bedfordshire FES are not being quoted due to problerms in recording

® Provisional.

Source: Cormrmnunities and Local Gowernrnent Fire Statishics.
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The percentage of people in accidental dwelling fires who escaped
unharmed without FRA assistance at the fire
(Reporting period April 06 - March 08)
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——2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 94.12% | 100.00% | 90.63% | 97.14% | 100.00% | 100.00% | 94.44% | 95.65% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00%
2006 100% 94.12% 100% 100% 100% 100% 100% 93.75% | 88.89% 96.97% 99.07% 100%
2005 | 92.31% 100% 95.56% 100% 75.00% 100% 95.65% | 96.97% | 98.04% 100% 100% 100%
Monthly Stats (people/total)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb Mar | YTD %
2007 16/17 34/34 | 29/32 | 34/35 | 25/25 | 13/13 | 17/18 | 22/23 | 46/46 | 38/38 33/33 61/61 | 368/375 | 98.13%
2006 34/34 16/17 | 37/37 | 44/44 | 47/47 | 17/17 | 30/30 | 30/32 | 16/18 | 32/33 | 213/215 | 16/16 | 532/540 98.52
2005 24/26 14/14 | 43/45 | 18/18 | 12/16 | 29/29 | 22/23 | 32/33 | 50/51 | 20/20 26/26 29/29 | 319/330 96.66
Analysis
. . . Have current yearly results
Will Authority achieve target? ave el yearly resu
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
98.50% X X
Commentary

W
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Table 31

BV 2092(i) - Percentage of fires attended™ in dwellings'[z} where a smoke alarm

had activated

1 Cumbria

2 Tyne B Wear

3 Dotset

4 Hertfordshire

5 Cambridgeshire
& Wiltshire

T Hampshire

8 Gloucestershive
9 Staffordshive
10 North ¥orkshire

15 EastSussex
16 Awvon

17 Orxfordshire
158 Merseyside

19 “¥farvrickshive
20 Royal Beskshire
21 Lancashire

22 Cheshire

25 Cleweland

24 Buskinghamshire
25 Somnerset

26 Dewvaon

27 Conrarall

29 Humberside
30 Kent

31 Detbyshire
32 Isle of Wight
33 Shropshire

37 Essex

38 Nosfolk

39 Wast Midlands
40 Leicestershire
41 Lincolnshire

42 Fouth Torkshive
43 Nottinghamshive
44 London

45 Wiest Yotkshire

Perenitage whee

11 Greater Manchestear

28 MNorthurberland

34 Mortharptonshive
35 Heteford 8 “Worester
36 County Durham 8 Darlington

46 Bedfordshire & Luton

Nao. of duelling No. where smoke strioke alartm SHREOPSHIRE

fires alaren astivated activated SHROPSHIEE ESTIMATED

and Regional 2007,/08 based

FSTIMATED on (Q1,Q2,Q3

2005 /o6 ® 2005 /06 % 2005 /06" 2006 /07 and Q4

482 72 5.4
1,896 1,039 54.5
553 296 53.5
834 M5 53.4
543 285 52.5
475 241 50.6
1,095 545 49.6
308 4.3
337 4.3
333 45.5
3,055 45.5

gzg
Tan
407
1,941
30a
585
2035
43
432
5ah
341
974
julils]
250
gza
1,054
93
103
351
543
435
529
Gdd

3038
531
430

1,233
945
7,236

2051
505

356
325
174
daa
123

a4l
3435
195

136
386
143
9
a14
411
259
a3
120
204
155
157
282
140
84
170
136

384
391
2,311
10
108

2.9
2.5
2.5
2.6
415
1.4
413
.7
4.5
0.4
399
3.6
391
35.4
35.2
379
374
36.9
30.5
36.2
356
353
36
329
3.7
320
3lé

31.2
30.5
0.6
30.0
214

Warwickshire 39.95
Herxeford & Worcester 4

West Midlands 34.1

Staffordshire 23.51

D s setuened on fora FDRL
B Inchades caravaris, houseboats and other non-butlding struchares used as permanent dunellings.

® Provisional.

Souses: Coraeaunities and Local Gowesnmient Five Statisties,
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209(1)

The percentage of fires attended in dwellings where a smoke alarm
had activated

100.0% (Reporting period April 06 - March 08)
90.0% -
g
8 80.0% -
70.0% |
60.0% |
50.0% |
40.0%
30.0% |
]
»  20.0% A
o
= 10.0% -
0.0%
— Q ) — — — — — - -
T & & 3 &z & & % &8 § § ¢
< S 2 2 £ = 2 S g
z o 3] 9] g g 5 s
=% o] 3 ) a Q
8 4 a
—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 33.33% | 46.43% | 30.00% | 45.00% | 39.13% | 47.62% | 42.86% | 42.31% | 40.63% | 45.45% | 40.91% | 66.67%
2006 | 51.52% | 31.82% | 41.67% | 34.38% | 40.00% | 38.10% | 54.84% | 41.94% | 33.33% | 50.00% | 43.75% | 71.43%
2005 | 39.29% | 22.22% | 36.36% | 43.48% | 54.17% | 34.62% | 36.36% | 28.13% | 28.21% | 28.57% | 51.85% | 28.57%
Monthly Stats (actual incidents/total dwelling fires)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 9/27 13/28 | 6/20 | 9/20 | 9/23 | 10/21 | 9/21 | 11/26 | 13/32 | 10/22 | 9/22 | 14/21 | 122/283 | 43.11%
2006 | 17/33 7/22 | 11/25 | 11/32 | 8/21 | 81 | 17/31 | 13/31 | 6/18 | 13/26 | 14/32 | 10/15 | 135/307 | 43.97%
2005 | 11/28 4/18 | 12/33 | 10/23 | 13/24 | 9/26 | 8/22 | 9/32 | 11/39 | 6/21 | 14/27 | 8/28 | 115/321 | 35.83%
Analysis
. . . Have current yearly results
Will Authority achieve target? . . yearly
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
46% X X
Commentary

W
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Table 32

BV 209(ii) - Percentage of fires attended in dwel]ings(g} where a smoke alarm
was fitted but did not activate

1
]

5
5
7
a

13
14
15
16
17
13

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
a0

31
3z
33
34
35
36

33
39

4

_

Ed&b

45

7

Bedfordshire & Luton

2 South Vorlshire

Desbyshise

4 Tyre B Wear

London
HMothinghamshire
Heteford &V omester
Foyal Bescshire

9 Cousaty Dutham 8 Dasinaton
10
11

Morfolk
Wiiest T orhoshive

Coprrirall

Essex

Creeater M anchester
Morthumberland
Arvvon

Sormerset

Dievon
Harpshire
Cugnbria
Buckinghamshire
Ladvestershive
Staffordshive
Willtshire
Hesrtfordshite
Cheshire

Wil asarickshive
Suarrsy
Gloucestershire
Lincalnshire
Merseyside

Wiiest Sussex
East Sussex
Lancashire
Shropshire

Carnbridge shire
Clewveland

Morth Yotkshire
Orxfordshire
Suffalk
Mortharmptonshire
Isle of Wight
Dorset
Hurmberside

Mo. whete smole

Percentage whers

No. of dunelling alarys did not strioke alars did SHROPSHIERE
fizes activate not artivate SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regional 200703 based
ESTIMATED on QLO%LQ3
2005 /0¥ 2005 /05 ¥ 2005 /06 %" 2006 /07 and Q4
505 27 53
1,232 Tz 5.5
Ga3 5é 51
1,896 157 53
7226 &30 5.7
245 a4 59
435 41 9.4
535 57 9.7 Hereford & Worcester 9.7
529 52 9.5
424 43 10.1
2,051 210 10.3

366
g44
4,490
250
780
a4l
974
1,098

5ah
531

476

115
130
53
it
[k}
a0
a0
107
111
41
94
%}
a1
279
a7
127
314

a7
a4
a5
74

112
21
114
174

1.0
174
17.5
15.2
19.0
19.9
20.4
20.0
214

Warwickshire 15.93

140

Swaffordshire 1-%33—"’ 145

A5 retumed on form FDEL

® Inchades caravans, houseboats and other non-building strachares used a5 permanent durellings.

P Pyovisional,

Souree: Cormmriunities and Local Goversisment Fire Statistics.
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209(i1)

The percentage of fires attended in dwellings where a smoke alarm
was fitted but did not activate

100.0% - . . .
(Reporting period April 06 - March 08)
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——2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May | June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 7.41% | 17.86% | 15.00% | 20.00% | 21.74% | 19.05% | 19.05% | 11.54% | 15.63% | 18.18% | 9.09% | 0.00%
2006 | 9.09% | 13.64% | 8.00% | 6.25% | 19.04% | 28.57% | 19.35% | 12.90% | 16.67% | 15.38% | 15.63% | 6.66%
2005 | 21.43% | 27.78% | 15.15% | 21.74% | 4.17% | 15.38% | 9.09% | 12.50% | 15.38% | 19.05% | 11.11% | 21.43%
Monthly Stats (actual incidents/total)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 | 2/27 5/28 | 3/20 | 4/20 | 5/23 | 421 | 4/21 | 3/26 | 5/32 | 422 | 2/22 | 0/21 | 41/216 | 14.49%
2006 3/33 3/22 | 2/25 | 2/32 | 4/21 | 6/21 | 6/31 | 4/31 | 3/18 | 4/26 | 5/32 | 1/15 | 43/307 | 14.00%
2005 | 6/28 5/18 | 5/33 | 5/23 | 1/24 | 4/26 | 2/22 | 4132 | 6/39 | 421 | 3/27 | 6/28 | 51/321 | 15.89%
Analysis
. . . H rren rly resul
Will Authority achieve target? Jave current yearly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
18% N X
Commentary
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Table 33

BV 209(iii) - Percentage of fires attended™ in dwe]lings(zl in which no smoke alarm

was fitted
Perentage where
Na. of durelling Na. where no 1o stmoke

fires stmoke alaren fitted alaren fitted SHEOPSHIRE SHREOPSHIRE

ESTIMATED

and Regional 2007 05 based

ESTIMATED o Q1,Q2,03

2005 /06 2005 /05 ® 2005 /05 2006 /07 and Q4
1 Dotset 553 143 25.9
2 Cambridge shire 545 171 3.5
3 Cuambria 432 152 315
4 Hertfordshive 534 282 33.5
5 Suffolk 406 147 36.2
& Notth Yorkshire 437 179 36.5
T Wiiltshive 476 175 36.5
8 Tyne BWear 1,894 To0 36.9
9 Hampshine 1,095 433 35.5 Staffordschire 37.5

10 Oxfordshire 159 391

12 “West Sussex 551 254 4.3

13 Humberside g2z 332 4.4

14 Suprvey 485 273 4.7

15 Staffordshive TR 301 41.3

16 East Susser 529 346 41.7 _I—P 2.0
17 Cleweland 432 203 421 42.0

18 Isle of Wight 103 4 2.7

19 Greater Manchester 4,490 1,921 42.5

20 Merseyside 1,941 334 43.1

21 Lancashire 2,035 330 43.2

22 M orthamptonshire T 247 43.9

23 WWlarverickshive 306 137 4.5

24 Avvon TS0 345 45.5

25 Cheshire 345 339 45.1

24 Kent 1,054 502 45.5 Warwickshire 46.7
27 Buckinghamshite 585 249 47.6

25 Shropshire 331 159 45.0

29 Somerset 341 1585 45.4

30 Foyal Berkshire 535 234 45.5

31 Dewvon a74 475 45.6

32 Corrrarall GG 132 49.7

33 Nosthhamberland 250 135 5.0 Hereford & W orcester 50.2
34 Essex g 456 540

35 Lincolnshire 430 233 54.2

36 Dethyshive G953 373 5.5

57 County Duthamn & Dardington 529 290 545

38 Heteford 8 %Wosmester 435 239 54.9

39 Laicestershire 531 294 55.7 West Midlands 55.47
40 %iest Midlands 3,038 1,711 56.5

41 Modolk 426 243 570

42, Wiast Yorkshie 2,031 1.211 59.6

43 M ottinghamshire 945 570 0.5

44 London T.228 4,380 &6

45 South Yorkshie 1,332 TS &3.0

46 Bedfordshire & Luton 505 370 73.3

® As reburned on fora FDERL
# Tndhades caravans, househoats and other nos-building strachares used as perraanent durllings.

B Pyowisional.

Souee: Cormtnunities and Loeal Gowestiment Fise Statistes.
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209(ii1)

The percentage of fires attended in dwellings where no smoke alarm
was fitted

04 - . . .
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—>—TARGET ——2006/07 - = Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 59.26% | 35.71% | 55.00% | 35.00% | 39.13% | 33.33% | 38.10% | 46.15% | 40.63% | 36.36% | 50.00% | 33.333%
2006 | 39.39% | 54.55% | 48.00% | 59.38% | 40.00% | 33.33% | 25.81% | 45.16% | 50.00% | 34.62% | 40.63% | 26.66%
2005 | 39.29% | 50.00% | 48.48% | 34.78% | 41.67% | 50.00% | 54.55% | 59.38% | 56.41% | 52.38% | 37.04% | 50.00%
Monthly Stats (actual incidents/total)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 | 16/27 | 10/28 | 11/20 | 7/20 | 9/23 | 7/21 | 8/21 | 12/26 | 13/32 | 8/22 | 11/22 | 7/21 | 119/283 | 42.04%
2006 | 13/33 | 12/22 | 12/25 | 19/32 | 9/21 | 7/21 | 8/31 | 14/31 | 9/18 | 9/26 | 13/32 | 4/15 | 129/307 | 42.01%
2005 | 11/28 9/18 | 16/33 | 8/23 | 10/24 | 13/26 | 12/22 | 19/32 | 22/39 | 11/21 | 10/27 | 14/28 | 155/321 | 48.29%
Analysis
. . . H rren rly resul
Will Authority achieve target? Jave current yearly results
Yearly target . . C (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
36% X X
Commentary

W
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Local Standards of Cover for Incidents.

Resilience
LIFE RISKS Fires State
Qualifying | Pass5 | Pass Qualifying | Pass 8 | Pass Number of
Incidents FF Rate Incidents FF Rate Occasions
Apr 31 23 74% 23 18 78% 1
May 31 26 84% 28 24 86% 1
Jun 23 19 83% 14 12 86% 2
Jul 24 13 54% 14 12 86% 3
Aug 25 20 80% 24 21 88% 3
Sep 22 20 91% 19 17 89% 0
Oct 27 21 78% 23 21 91% 0
Nov 29 24 83% 27 22 81% 0
Dec 36 31 86% 31 23 74% 1
Jan 29 22 76% 27 19 70% 0
Feb 28 24 86% 25 22 88% 0
Mar 19 15 79% 18 15 83% 0
Total 324 258 273 226
Pass
Rate 79.63% 82.78%
Target 75.00% 95.00%
LIFE RISKS RTC's
Qualifying | Pass5 | Pass Qualifying | Pass 8 | Pass Qualifying | Pass | Pass
Incidents FF Rate Incidents FF Rate Incidents RT Rate
Apr 7 3 43% 7 3 43% 7 5 71%
May 9 6 67% 9 7 78% 9 9 100%
Jun 5 3 60% 5 3 60% 5 3 60%
Jul 5 3 60% 5 2 40% 4 3 75%
Aug 6 1 17% 6 3 50% 6 5 83%
Sep 6 4 67% 6 3 50% 6 5 83%
Oct 6 5 83% 6 4 67% 6 4 67%
Nov 8 6 75% 8 3 38% 8 4 50%
Dec 8 6 75% 8 6 75% 6 6 100%
Jan 10 5 50% 9 5 56% 6 5 83%
Feb 6 4 67% 6 5 83% 6 5 83%
Mar 5 5 100% 5 4 80% 5 4 80%
Total 81 51 80 48 74 58
Pass
Rate 62.96% 60.00% 78.38%
Target 77.00% 77.00% 85.00% |

These tables cover the attendance at fires and RTCs classed as ‘Life Risk’, and is a monthly cumulative
count on performance for the 2006/07 reporting year, which is the first reportable year. As such, the
targets have been set against no historic data. Monitoring will continue monthly and reported view this
report on a quarterly basis.

It should be noted that the areas already planned for improvement, including XL cabs and additional
rescue equipment, will help to improve the Brigade’s performance in the areas where standards are not
currently being met.

W
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Table 1

BY 2a - Level (if any) of the Equality Standard for local government to which
the fire authority conforms in respect of gender, race and disability

Lewel reached SHRCPSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 /08 based
ESTIMATED on 1,02 03
200506 3004/05 3003704 300z/03% 2001 /02 2006 /07 and 14
1 London 4 3 2 R
2= Hereford 8z Wormester 3 ] ] Z 1 Hereford & Worcester Level 3
2= HNotthamptonshie 3 1 1 1 1
Z= Somerset 3 Z Z 1 1
2= Staffoxdshize 3 2 1 Z W Z Staffordshire Level 3
2= West Yorkshive 3 3 3 ] Z
T= Awon 2 1 2 1 % 1
7= Buskinghamshire 2 <A 2 Z % Z
7= County Durham & Datlington 2 2 =1 <1 % =1
T= Detbyshite 2 2 1 1 % 1
7= Dewvon 2 <A 2 Z % <1
T= East Sussex 2 2 2 2z % 2z
T= Hertfordshive 2 2 2 3 % 3
7= Humberside 2 1 1 3 % 3
T= Isle Of Wight 2 2 1 1 % H Ay
7= Lanrashite 2 2 2 Z % Z
7= Leicestershite 2 1 1 1 % 1
7= Metseyside 2 1 2 1 % 1
7= MNotfolk 2 2 2 Z % Z
7= MNotth Yorkshire 2 1 1 Z % Z
7= Orfordshire 2 1 1 1 é 3
7= Shropshire 2 2 2 1 5  e——p LEVEL?2 — Lewvel2
7= Wararickshire 2 Z Z 1 Z Warwickshire Level 2

25= Badfordshire 8 Lutosn 1 1 H H Z H
25= Camnbridgeshie 1 =1 H b4 % b4
_
25= Cheshire 1 <1 1 et / et
25= Cleweland 1 <1 1 1 % 1
25= Cormrall 1 1 1 b4 % b4
25= Cumnbeia 1 1 1 1 % 1
25= Dogset 1 1 1 1 % =1
25= Glowcestershire 1 1 ] Z % 3
25= Hampshite 1 <1 =1 1 % 1
25= Eent 1 1 1 1 1
25= Notthumbesrland 1 1 1 1 % 1
25= MNottingharashire 1 1 1 1 % et
25= Royal Betkshise 1 1 1 1 % 1
25= South Yothkshite 1 ] ] 3 % Z
25= Sumey 1 1 1 1 % 1
25= Tyme BrWear 1 1 =<1 <1 % Z
25= Gaeater Manchester 1 1 =1 <l % b4
25= Wiltshize™ 1 1 1 1 % 1
43= Essax =1 3 3 ] % ]
43= “fest Sussex =1 1 1 1 % 1
45= Lincolnshire N,/Pr <1 <1 1 % Z
45= Suffalk N/Pr 2 1 1 % 1

B P chanige in the definition of the levels teached tneans that data for 2002,/03 onwards are not
ditectly comparable with data for previous years.

#2001 /02 has been previously published as Lewel 2. It wras evised in the lirht of amendiments
received from the fire and resous serwice.

1 This authority is working towards achiewing Lewel 1.

% This authosity has not adopted the Equality Standard for Local Gowernsent.

N/ Aw Not available.

M /Pt Not prowided.

Souce: Cormmunities and Local Governiment anrmzal retuens (HEF104).
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Corporate Health Indicators

2a

The Equality standard for local government
(Reporting period Quarter 1 2006/07- Quarter 1, Quarter 2,
Quarter 3 and Quarter 4 2007/08)
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= (3] — = — = — -
T g2 8§ ¢ & &8 & =
g 2 8 w
—x—2006/07 ——2(007/08 = = =Target — = =Predictive Trend
Monthly Stats (level)
Apr [ May [ June [ July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 2 2 2 2
2006 2 2 2 2
2005 2 2 2 2
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May [ June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 - - - -
2006
2005
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target Wl.l ! Authopty aChl?V? target? (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
3 X =
Commentary:

Level 2 has been achieved and progress towards Level 3 is ongoing. Capacity building funding bid has
been awarded to the region for all services to achieve Level 3. The Brigade will be going for external

verification for Level 3 of the standard in August 2008. Work towards this is progressing well.

W
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Table 2

EV 2b - The duty to promote Equality

Points 'seore’ as a pescentaze SHEOPSHIRE
of the total possible 'seoxe’ SHROPSHIRE FSTIMATED
and Regional 2007 ,/05 hased
ESTIMATED on Q1,02 O3
2005,/06 2004/05 200304 2006 /07 and Q4
1= Hampshite 100 T4 T4
1= Isle Of Whght 100 a3 %}
1= “Wlarwickshire 100 30 100
1= “¥est Midlands 100 32 53 West Midlands 100
5= MNothinghamshire 93 a5 89
5= Somerset 95 a5 53
5= West ¥ orkshire 93 a5 a9 Warwickshire 100 95
8= Awvon 50 7a G &
8= Hereford & Woreester 59 74 53 Hereford & Worcester §9
8= Lancashire 59 34 79
3= Merseyside 59 T4 100
8= HNaorfolk 59 g9 89
3= MNorth YVorkshire 59 453
8= Orxfordshire 59 a5
5= Shropshire 59 30 e I 1]

South Yorkshire 59 T
i 59

Drathishine

Devon 54 100 39
18= Tyne B Wear 54 T4 ]
Z1= Puckinghanashire 79 79 G5
21= Cleweland 79 fix] 63
Z1= County Dutham & Darlington 79 47 42,
21 = Gloucestershire 7 o P G3
21= Hertfordshire 79 Ta 42,
21= Hurmberside 79 47 34
21= Kent 79 7o 58
21 = Wiiltshire 79 47 3z
289= Bedfordshite 8 Luton 74 42 43,
289= Cornurall 74 48 47
29= Nottharmptonshire s 5i3 47
32= Fast Sussex 65 21 21
32= Greater Manchester 65 74 55
34= Dorset 63 53 47
34= Essex 63 14 79
34= London [ %] G3 G3
34= Northumberland 63 53 47

358 Leicestershire 55 37 37
39= Cheshire 53 100 100
30= Curnbria 53 47 1&
389= Suffolk 53 53 H/Aw
42= Surrey 47 47 47
42= Viest Swssen 47 G4 g9
4= Carnbridgeshive 37 16 0
44= Foyal Berkshire 37 37 47

46 Lingolnshise N /Pr 53 53

B JAw Mot available.
N fPr Mot provdided.
Soure: Cormanities and Local Gowvertirment armrmal setarns (HEF107T).
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(Cumulative) Better

Worse

100.0% -

98.0%
96.0% -
94.0%
92.0%
90.0%
88.0%
86.0% -
84.0%
82.0%

The duty to promote Equality
(Reporting period Quarter 1 2006/07 - Quarter 1, Quarter 2,
Quarter 3 and Quarter 4 2007/08)

April
May

June

July
August
September

October

November
December
January
February

March

—>—2006/07

——2007/08 -

= Target

— = = Predictive Trend

Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June

July | Aug [ Sept

Oct | Nov | Dec

Jan |

Feb

| Mar

2007

89%

89%

95%

95%

2006

89%

89%

89%

89%

2005

89%

89%

89%

89%

Monthly Stats (Out of 19 qualities)

Apr | May [ June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb [ Mar
2007 17 17 18 18
2006 17 17 17 17
2005 17 17 17 17
Analysis
Will Authority achieve target? Have current y;ar'ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
89% N =
Commentary:

We are satisfied to be operating at 95%. To achieve 100% would involve receiving a complaint
in order to be able to respond to it effectively and we are content with performance that does not
generate complaint.
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Table 3

BV 8 - Percentage of invoices for commercial goods and services paid by the fire authnrity(l) within 30 days

of receipt or within the agreed payment terms

1 Cleveland
2 Merseyside

3 Humberside

4 Devon

5 West Vorkshir
6 Kent

7 South Yorkshis

8 County Dutham & Dardington

Nusmber of invoices

9 Diegbyshise
10 Bedfordshins B Luton®
11 Shropshire

12 Hosth ¥otkshise

13 Dioeset

14 East Sussex

15 Greater Manchester
16 “West Midlends

17 Hapapshise

15 Essex

19 Leimstershise

20 Buckingharshire

31 Lansashie

32 Tye B Wear

23 Hereford 8 Womester
24 Nottingharshire

25 Awan

36 Carabeidzeshies

3T Wiltshiss

25 London

20 StefFordshies

30 Cheshise

31 Royal Besshice

Total numbez of  paid within 30 days or Pemsntage of invoices paid within SHROPSHIRE
ol irrvoioes paid agpred payment teerns 30 days ot azgeed payrent terens SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regional 200708 based
FSTIMATED on Q1, Q2,03
2005 /05 200506 200506 2004/05  2003/04  2002/03  2001/02 2005,/07 and Q4
5,841 5,810 99.5 96.4 974 98.5 97.1
16,234 16,127 99.3 993 998 98.4 927
12,171 11,988 95.5 N/ A 960 96.5 953
14,426 14,146 95.1 98.3 972 96.6 96.5 95.4 —_— 95.4
16,154 15,830 95.0 98.5 976 94.1 929 West Midlands 95.3
17,443 17,059 975 976 943 94.1 941
9,191 8,66 97.6 977 970 978 983
5,765 5,622 97.5 982 965 945 857
11,843 11,542 97.5 99.5 99.9 996 932
6,235 6,047 971 852 H/Av H/Aw ] Hereford & Worcester 97
515 4,352 97.1 974 980 98.5 978 Warwickshire 97
7.581 7,285 96.1 962 962 95.7 EIN]
5985 5,749 9.1 933 902 849 845
9,541 9,184 93.3 80.6 98.9 08.1 975
21,016 19,586 93.2 726 780 920 820
15,424 14,358 93.1 86.6 857 95.1 95.5 Staffordshire 93
12,794 11,544 92.6 941 9548 945 940
17,052 15,754 92.4 86.3 85.1 80.4 847
7293 6,725 92.2 90.4 856 70 665
14376 13,003 a1 873 955 933 957
10,347 9,416 9.0 93.0 870 ] 02
79,782 72,458 90.5 I N/ Aw 89.5 790
6,723 4,090 90.6 95.1 93.1 845 540
8,482 7,364 56.5 876 868 EIE] 75
10,083 8,703 6.3 T84 522 893 874
7,253 6,235 6.0 548 766 649 676
8,265 7,092 5.5 841 974 964 972
43,703 36,623 53.5 889 906 760 765
8245 5,807 52.6 TL4 527 M6 EI]
N/&w M Aw 65.0 883 843 840 769
4739 T 46 929 88.5 893 863

@ Frhudes county fise suthosities, which aee indhaded in the Indicator published by sovaty scousndls.

® 2003 /04 was previously published as T5.0. It has been ammended to N/ Av in the light of an updats recsived from the Fiss and Reseus Servics.

N /A Mot available.

Sousns: Corarmunities and Local Governrent annual ssburns (FIN1)
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|oo

The percentage of undisputed invoices which were paid in 30 days
(Reporting period April 06 - March 08)

100.0% -
£ 90.0%
[
m
80.0% -
70.0% -
()
5 60.0%
5 0%
=
50.0%
= > ] > = = = Ty o > > =
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< s <) € < £ € S > 3
2 ] 5] o 9} S 5 =
% (@) 3 b ) I?L)
3 z a
—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend

Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar
2007 | 98.6% | 98.8% | 98.7% | 99.3% | 98.5% | 97.8% | 98.4% | 99.3% | 99.7% | 93.5% | 99.1% | 97.9%
2006 | 98.6% | 98.0% | 98.9% | 99.7% | 98.4% | 97.4% | 98.1% | 97.9% | 98.1% | 98.1% | 98.7% | 98.5%
2005 | 98.8% | 91.4% | 98.0% | 95.5% | 96.5% | 97.3% | 96.6% | 98.5% | 99.7% | 96.6% | 98.3% | 97.6%

Monthly Stats (invoices/total)

Apr May June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar

2007 | 340/345 | 326/330 | 310/314 | 406/409 | 328/333 | 265/271 | 370/376 | 287/289 | 327/328 | 272/291 | 334/337 | 328/335

2006 | 291/295 | 301/307 | 355/359 | 332/333 | 374/380 | 331/340 | 367/374 | 325/332 | 352/359 | 311/317 | 308/312 | 387/393

2005 | 418/423 | 310/339 | 342/349 | 382/400 | 388/402 | 398/409 | 375/388 | 321/326 | 310/311 | 430/455 | 297/302 | 411/421

YTD %
3,893/3,958 98.36%
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yt?ar'ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
98.75% X N
Commentary
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Table 4

BY 11a - Percentage of top 5% of earners who are women

Top % of eatriers SHROPSHIRE
Women All Perentage of women SHROFSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 {08 based
ESTIMATED on Q1, Q2,03
2005/05  2005/06 200506  2004/05  3003/04  2002/03 2001 foz® 2006,/07 and Q4
1 Staffordshire [3 33 15.15 1714 1765 588 769
2 Buckinghamshiss 4 25 16.00 1463 303 870 0.00
3 Lincolnshiee 2z 14 14.29 567 21.43 000 0.00
4 Cleveland 4 35 1143 2865 571 588 0.00 Staffordshire 12.12
5 Londen 40 374 10.70 1243 959 N/Av 7 2037
& Kent 3 59 1017 508 484 333 % 769
7 Essex i 52 9.65 667 702 847 % 111
8 Mortharaptanshies 2 21 9.52 9.52 0.00 000 % 0.00
9 Doset 2z 2 5.70 0.00 0.00 000 % 0.00
10 Leicestershirs 3 37 5.1 732 811 784 % 0.00 West Midlands 5.2
11 Cheshiss 5 57 7.46 583 .56 000 77 0.00 Warwickshirhe 7.4
Shropshire 1 14 7.14 455 476 476 1420 —— 71
Wast Sussex 2 27 77 am

14 West Midlands 13 192 6.77 478 529 459 /
15 Surrey 3 45 6.67 4.65 483 425 % 000
16 Isle Of Wight 1 16 6.25 0.0 0.00 0.00 % 000
17 Detbyshite 4 G5 6.15 435 66T 355 % 000
18 FastSussex 2 a4 5.5% 270 556 345 % 1111
19 Hampshive 5 94 5.32 385 429 70z % 20.00 5.56
20 Tyne B Wear 7 133 5.26 522 434 365 % 000
21 Morth Yordgshire 2 39 5.13 4.65 625 4.00 % 000
22 Lancashire 4 &l 494 492 G.56 317 % 714
253= Cambridgeshire 1 2l 4.76 4.55 15,64 1481 % 20.00
23= Cosrrerall 1 21 4.76 400 417 435 % 0.00
23= Viarwrickshire 1 21 4.76 5.00 19.05 52 % 000
26= Awvon 2 43 417 4.00 204 2.00 % 9.09
26= Bedfordshire 8 Luton 1 24 417 0.0 333 541 % 000
26= HWottingharashire 2 43 417 M/ Aw 2.00 20.37 % 1111
29 Devon 3 74 4.05 2.44 20 270 % 9.09
30 Hereford 8 %Wiorsster 1 26 3.55 455 250 417 % 0.00
31 Merseyside 3 79 3.50 2.44 11y 132 % 000
32 Suffoll 1 29 3.45 6.90 .03 417 1111
33 MNodolk 1 a0 3.33 4.55 417 5.00 % 1429
34 South Yorkshies® 3 99 3.03 M/ Aw 194 2.90 % 000
35 Greater Manchester 4 136 294 710 544 075 % o.og
36 County Duthamn 8 Darlington 1 36 278 o.0n 0.0n 0non % 0.00
37 West Vosdeshire 1 134 0.54 0.53 1.10 4.00 % 000 Hexeford & Worcester 2.7
38= Curabria i} a0 0.00 0.0 0.00 0.00 % 000
38= (Gloucestershire i} 20 0.00 0.0 0.00 0.00 % 000
38= Hertfordshire i} 38 0.00 0.0 0.00 0.00 % 000
38= Humberside i} G4 0.00 .o 000 0o % o.og
383= Morthumberand i} 23 0.00 0.0 0.00 0.00 % 000
383= Ordordshise i} 19 0.00 0.0 0.00 0.00 % 000
38= Royal Bershite i} a0 0.00 0.0 0.00 0.00 % 21.05
38= Sornerset i} 16 0.00 8.33 0.00 0.00 % 8.33
3@= Wfiltshite i} 18 0.00 0.0 0.00 0.00 4 000

P The change from senior managers being defined as the top 3 Hers of management in 2001 /02, to the top 5%
of eatners, reans that data for 2001 /02 canniot be directly cormpare d with data for 2002 /03 orvrards

@ 2002 /03 was previously published as 5.3. It has been evised in the light of an smendment reoeeived from the
Fite and Resoue Service.

N/ Av Not available.

Souroe: C ities and Local G t annual sebuems (HREF4)
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The percentage of top 5% of earners that are women

(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar
2007 | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 5.88% | 5.56%
2006 | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 6.25%
2005 | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56 | 5.56% | 5.56% | 5.56%
Monthly Stats (people)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2006 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2005 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Analysis
. . . H 1 |
Will Authority achieve target? Jave current yearly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
14.3% X =
Commentary:

Although the percentage has decreased the actual number of women in the top 5% of earners is
still 1. The increase in the total establishment means there are now 16 people classed as the

top 5% of earners. The target of 14.3% is 2 people out of 14.
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Table 5

BY 11b - Percentage of top 5% of earners who are minority ethnic

1= Lincolnshite
1= Shropshire
3 London
4= Caumbridgeshire
4= arwickshire
6= MNosfolk
6= Foyal Bethshire
& Dethyshire
9 Cleweland

11 Noxth Yoskshize
hize ¥

1 Humberside
13= “West Midlands
15 Cheshire
16 Tyne 8 WWear
17 Geeater Manchester
18 Wast Yotkshire
19= Avon

19= Buckingharmshire
19= Cozrrwrall

19= Cumbsia

19= Dewvon

19= Diorset

19= East Sussex

19= Essex

19= Gloucestershire
19= Hampshite

19= Hestfordshire
19= Isle Of Wight
19= Kent

19= Lanrcashire

19= Leicestershire
19= Merseyside

19= Mostharaptonshie
19= Northurmberland
19= Nottingharmshire
19= Owxfordshire

19= Somerset

19= Staffordshire
19= Suffalk

19= Surrey

19= “West Sussex
19= “iltshire

10 County Dusharn 8 Dalington

19= Bedfordshire & Luton

19= Hereford & Worcester

Top 5% of eamers SHROPSHIRE
Minority ethnis All Petenitazs of minority ethnic SHROPSHIRE ESTIMATED
annd Regiona 200708 based
ESTIMATED on 31, Q2,05
2005 {06 2005 /06 2005/06  2004/05 2003704  2002/03 2006 /07 and Q4
1 14 714 667 714 5.00
1 14 714 000 476 AT — 71
2 374 5.55 .19 480 N/ v _L> 5.56
1 21 476 455 455
1 21 500 9.52 Warwickshiree 3.7
1 30 0.00 0.00
1 30 345 345
z 65 435 335
1 5 2.86 286
1 36 0.00 0.00
1 39 233
2 99 N A
1 64 1.56 185 2.44 227 West Midlands 164
3 192 1.56 095 132 0.46
1 &7 149 0.00 0.00 0.00
1 133 0.75 075 081 073
1 136 0.74 0.65 0.68 075
1 184 0.54 000 000 000
i 4 0.00 0.00 0.00 200
i 24 0.00 0.00 333 270
i 25 0.00 0.00 0.00 0.00
i 21 0.00 0.00 0.00 0.00
0 30 0.00 0.00 0.00 0.00
i 74 0.00 2.44 270 270
i 3 0.00 000 000 000
i 34 0.00 0.00 0.00 0.00
i 62 0.00 0.00 0.00 0.00
i 0 0.00 0.00 0.00 0.00
0 94 0.00 0.00 0.00 0.00
i 26 0.00 0.00 2.50 0.00 Hereford & Worcester 0.00
i 38 0.00 000 000 000
i 16 0.00 0.00 0.00 0.00
i 59 0.00 0.00 0.00 0.00
i 81 0.00 0.00 0.00 0.00
0 37 0.00 2.44 270 196
i 79 0.00 0.00 0.00 0.00
i 21 0.00 476 000 000
i 23 0.00 0.00 0.00 0.00
i 4 0.00 N 0.00 0.00
i 19 0.00 0.00 0.00 0.00
0 16 0.00 0.00 0.00 0.00
i 33 0.00 0.00 0.00 0.00 Staffordshire 0
i 29 0.00 345 403 417
i 45 0.00 0.00 2.44 213
i 8 0.00 0.00 0.00 0.00
i 18 0.00 0.00 0.00 0.00

B 2002 /03 wras peevicusly published as 1.8, Tt has baen sevised in the lizht of en smendenent seosive d frora

the Fite and Rescus Service

N Aw Not available,
Souree: Co

and Local Go
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11(b)

The percentage of top 5% earners from ethnic minority
communities
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar
2007 | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 6.25% | 5.88% | 5.56%
2006 | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 6.25%

2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 5.55% | 5.55% | 5.55%
Monthly Stats (people)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2006 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.:ar.l y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
7.10% X =

Commentary:

Although the percentage has decreased the actual number of ethnic minority employees in the
top 5% of earners is still 1. The increase in the total establishment means there are now 16
people classed as the top 5% of earners. The target of 14.3% is 2 people out of 14.
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Table 6

BV 1lc - Percentage of top 5% of earners who have a disability

Top 5% of earners Percentare SHREOPSHIRE
Disabled All writh a disabdlity SHRECPSHIERE ESTIMATED
and Fegional 2007 /08 based
ESTIMATED on (1, (2,03
2005 /06 2005 /05 2005 /06 2008 ,/07 and )4
1 Harnpshire 7 04 745 11.11
2 Ozfordshive 1 19 5.26 +
3 Fast Sussex 1 34 294
4 Surrey 1 45 2.22 West Midlands 2.73
5 London 7 374 1.57
& Tyne S Wear 2z 133 1.50
T est Midlands 1 192 0.52
8= Avon 0 45 .00
3= Bedfordshire 8z Luton 0 24 .00
8= Buckinghamshire 0 25 .00
8= Cambsidgeshire 0 21 .00
8= Cheshir 0 &7 .00
8= Cleweland 0 35 .00
8= Coonwall 0 21 .00
8= County Dutham & Datlington 0 3G .00
8= Cuabsia 0 0 0.00
3= Derbyshire 1] a5 0.0
8= Dewvon 0 74 .00
3= Dlorset 0 25 .00
3= Essex 0 e .00
8= Gloucestershive 1] 20 .00
8= Greater Manchester 0 136 .00
3= Hereford 8 Woreester 0 26 .00 Hereford & Worcester 0
3= Hettfordshire 0 ] .00
3= Humberside 0 &4 .00
F= Isle Of “Wight 0 1a .00
8= Eent 0 5a .00
3= Lancashite 0 a1 .00
8= Leicestershire 0 37 .00
3= Lincolashive 0 14 0.00
3= Merseyside 1] ™ 0.0
8= MNorfolk 0 a0 .00
3= MNosth Yorkshire 0 39 .00
8= MNotthamptonshire 0 21 0.00
3= MNorthumberland 0 23 .00
3= Motbnghamshire 0 45 .00
3= FRoyal Berkshire 0 a0 .00
5= Shropshire L} 14 0.00 — 000
8= Sommerset 0 1& .00
8= South Yotkshire 0 a9 .00
8= Staffordshite 0 33 .00 Staffordshire 0
8= Suffolk 0 29 .00
8= “Warerickshive 0 21 .00 Warwickshire 0
3= “WestSussex 1] 25 0.00
8= “West Yorkshire 0 154 .00
8= Wiltshire 0 15 .00

Souee: Comtaunities and Local Govertiment ammaal eeturns (HEFA).

Putting Shropshire’s
Safety First 54




The percentage of top 5% earners that are disabled
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 12.50% | 11.76% | 11.11%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 12.50%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Monthly Stats (people)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yeltar.l y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
7.10% N N
Commentary:

The fall in the percentage value is due to the increase in establishment within the Brigade.

W
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Table 7

BV 12(i) - Working days,/shifts lost due to sickness absence by wholetime uniformed stafi”

Average Shifts SHROPSHIEE
steanath lost Shifts lost per person SHROPSHIRE ESTIMATED
nd Regional 2007 /08 based
ESTIMATED on Q102,03
2005/06 2005 /08 200506 2004/05  2003/04  3002/03  2001/02 2006 /07 ind Q4
1 Gueater Manchester 2,034 11,511 5.66 7.80 10.50 1090 1064 5.67
2 Buckinghamshise 375 2,153 5.75 871 655 712 886 4
3 Bedfoedshiee 8 Luton 348 2,230 640 N/ 14385 1592 1363
4 Oxfordshize 259 1,764 6.51 561 5.03 9.33 9.39
5 West Yodkshits 1,631 11,582 7.10 731 74T 877 766
& Lancashite 980 7,183 7.33 732 617 685 563
7 Kent 929 6,850 7.37 8.48 10.18 1038 1112
8 Suffolk 274 2073 .58 692 732 13.17 .76
9 Hampshise 8358 6,463 77 9.25 547 10.53 1058
10 County Duthem & Daslington 406 5,147 7.76 9.71 987 10.75 9.19
11 Cleveland 586 4551 7.77 1061 598 11.00 9.53

12 Cumbsia

13 Wiiltshie
14 EastSussex

15 Shropshire®

16 Morthuamberland
17 Humberside

18 Leieestershire

19 Heteford B Wiorsester
20 “West Sussex

21 Morth ¥odeshie
22 Surmey

23 Cosrurall

24 Tyne B Near

25 Merseyside

26 Warurickshire

27 Hestfordshire

28 Glouestershire
29 Marfalk

30 Essex

31 Somerset

32 Royal Bethshire
33 Derbyrshire

34 London

35 Avon

36 Cheshire

37 South Tosshie
38 “West Midlands
39 Dosset

40 Isle Of Wight

41 Devon

42 Mottinghamshire
43 Staffordshire

44 Lincolnshire

45 Morthamptonshire
46 Carabridgeshive

1,350

1,010

457
496
6,051
713
09
912
1,954
326

595

570

314
294

2,362

3,854
1,912
1,880
6,443
4,565
3,168
3,962
3,484
6,533
2,054
9335
12,005
2924
5807
2,607
3343
10,517
2154
4,871
5,345
65,338
7877
6748
10,271
32,346
3730
863

7345
7,086
5855
2818
4158
NPz

1,967

7.55

515
5.45
5.59
5.62
571
9.05
9.16
9.29
9.39
9.4
9.51
9.52
9.60
9.90
10.02
10.27
10.42
10.42
10.66
10.67
1075
10.55
105
1L.09
1127
1139
1149
11.59
12.29
12,453
12.51
12.62
13253

821

775
7.88
1035
8.49
1016
1108
N/ v
14.10
1133
896
1053
1061
11.04
9.47
12.84
1061
14.48
741
5.04
12.64
13.56
17.25
962
878
10,45
237
968
1006
12.69
N/ A
1078
12.94
9.84

77

761
746
607
1192
9.56
88
9.61
1034
9.18
9551
1166
1116
1115
.64
8386
933
13.44
736
1130
1049
12.16
1325
.78
.76
867
786
11.08
10.45
1085
951
830
N/Av
9.08

Staffordshire 5.66

9.17

West Midlands 9.4

Hereford & Worcester 9.5

D Indudes wholetirae and control

@ 2004 /05 was previously published as 12.2. It has been amended to 9.06 in the light of an amendment received from the Fire and Rescue Service.

N/ #sw Mot available.
NPt Not provided.
Soutse: Co and Local Gor
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The proportion of working days/shifts lost due to sickness absence by
wholetime uniformed staff
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (days)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 0.68 0.68 0.63 0.55 0.20 049 | 053 | 048 | 044 | 0.38 | 0.23 0.39 | 5.67
2006 | 0.66 0.55 0.36 0.57 0.84 089 | 088 | 098 | 099 | 1.07 | 0.80 | 091 | 9.50
2005 | 0.65 | 0.75 069 | 060 | 059 | 054 | 056 | 079 | 0.89 | 078 | 072 | 055 | 8.49
Monthly Stats (actual)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 158 158 147 128 47 115 123 111 103 88 54 91 1323
2006 | 159 132 86 138 202 215 212 235 238 257 194 142 | 2210
2005 | 149 172 159 136 135 122 127 180 203 177 164 125 | 1939
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yt?ar'ly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
8.5 N N
Commentary:

The Brigade has introduced a program of Absence Management Training for Managers.
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‘Table 8

BV 12(ii) - Working days,/shifts lost due to sickness absence by all stafi’?

1 Buckinzghamshire
2 Greater Manchester

3 Bedfordshire & Luton

4 st Yothshire
5 Kent

& County Dutharn & Dalington

T Cleweland

& Hereford & “Worester

9 Lancashive
10 East Sussex

11 “Wiltshive

12 Humberside

13 Harapshics

14 Messeyside

15 Leicestershire

16 Shropshire®
17 North T oreshie
18 Tyre 8z Wear

19 Essex

20 Dorset

21 London

22 Dethyshite

23 South Totkshire
24 Wlest Midlands
25 Dewon

26 Cheshire

2T Awon

23 Royal Bethshire
29 Nottinghamshite
30 Staffordshire

31 Cambyridzeshive

Awerage  Shifts SHROPSHIRE
stmngth lost Shifts lost pex passon SHECPSHIRE e
and Regional 200708 based
ESTIMATED on Q1, 02,03
005006 I005/06 2005706  2004/05  I005/04  2002/05 2001 foz 3006 /07 and Q4
250 3,747 5.95 1021 773 551 11.11
2,405 15,540 6.45 867 1087 1125 1071 6.07
250 3,065 5.51 N /Av 1321 1427 12.52 +
1,861 14238 7.65 736 793 9.44 796
1,135 8,826 7.75 8.28 938 984 1130
152 3,764 7.52 9.68 9.45 1027 879
s34 5,412 .91 1052 879 1112 987
443 3,743 5.46 916 911

1,167
578
318
867

1,001

1,505
630
2785
460

1,300

1,225

7,000
605
1,082
2,574
743
758
830
567
T14
534

10,276
5,146
2,853
8,007
10,200
15,351
6,051
2,677
4,446
11,666
12,514
4644
74,976
6,438
11,802
26,047
8,584
8,773
9,584
6875
8934
8323
M/Pe

§.51

5.90

5.95

9.34
9.36

9.55

9.61

9.65

9.66

9.73
10.45
10.45
10.71
10.73
10.90
10.97
11.55
11.57
11.91
12.14
12.52
13.12

815

938

892
202
1011
1104
828

917
TAT
1026
1186
1232
1194
1087
1114
971

1001
813

1689
1105
1204
1441
N /&

.78
117
9.59
9.45
9.70
11.38
9.38
1011
1112
1081
M
1179
1323
1122
962
1087
9.51
10.55
18.13
11.59
N/ A
12.45
10.47

N/ Aw
10.78

12.49 Hereford & Worcester 9.4
10.38 West Midlands 9.41
1138 Staffordshire 9.55

1388 9.95

® Frdudes county fire authorities, which ate inchaded in the Indicator published by county couneils

@ 2003 /14 was previously published as 10.7. It has been amended to 1011 in the light of an amendment received from the Fire and Rescue Service.

2004 /05 was previously published as 10.9. Ithas been amended to 9.17 in the light of an amendment received from the Fire and Rescue Service.

N/ Av Mot available.
N /Pt Not provided.
Soure: Co

and Local Go
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12(ii)

The proportion of working days/shifts lost due to sickness absence by

all staff
g 200 (Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (days)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD

2007 0.56 0.58 0.61 0.64 0.21 0.44 0.53 0.54 0.48 0.64 0.42 0.44 6.07

2006 0.77 0.66 0.64 0.68 0.86 0.90 0.88 0.93 0.88 1.12 1.02 0.65 9.98

2005 0.57 0.67 0.57 0.67 0.67 0.70 0.62 0.72 0.88 0.84 0.92 0.80 8.93

Monthly Stats (actual)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD

2007 168 173 183 192 61 130 156 160 142 189 125 132 1811

2006 231 198 191 205 257 269 263 277 264 334 304 194 2987

2005 157 189 166 189 190 199 176 203 250 237 259 225 2530

Analysis
Will Authority achieve target? Have current y;ar.ly results
Yearly target . . o (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
9.0 N N
Commentary:

The Brigade has introduced a program of Absence Management Training for Managers.
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Table @

BV 15(i) - Percentage of wholetime firefighters retiring on grounds of ill health as a percentage
of the total workforce

Awerage [hedth SHROPSHIRE
stength  sstimements Pesnentage of ill health tisements SHREOPSHIRE ESTIMATED
10 Regional 2007/08 based
ESTIMATED on QLQZGE
200506 2005/06 2005706 2004/05  2003/04  2002/03 20071 /02 2005 fa7 and Q4
1= Bedfordshiss & Luton 330 0 .00 092 185 183 273
1= Cheshire 585 o 0.00 0.33 081 054 162
1= Cusmbsia 27 ] 0.00 037 183 109 182
1= Isk OF Wight 50 0 0.00 164 167 167 333
1= Nosthusabesaad 195 ] 0.00 0.0 098 000 g7
1= Csfordshis 230 0 .00 & 04 172 130
1= Shropshire 206 0 0.00 236 48 1.90 148
1= st Sussen 397 0 .00 174 100 152 101
1= “¥iltshire 217 o 0.00 0.89 0.44 0.00 1.80 Hereford & Worcester 0
10 Lasvashiss 935 1 on 021 050 090 139
11 Suesey 664 1 01 &9 117 101 24
12 Leiestesshise 478 1 0.21 084 04 168 124 West Midlands 0.16
13 Derhyshir= 45 1 .22 147 253
14 Gueates Manchestes 1,965 5 0.25 i : 107 151
15 Morfolk 292 1 0.34 1.68 162
16 Devon 570 z 0.35 : i 199 146
17 Cleveland 562 z 0.36 i [ 284 215
18 Hampshise 790 3 0.35 07 037 07 206
19 Suffolk 265 1 0.35 &0 202 198 199
20 West Yorkshine 1,576 6 0.35 0oz 102 156 150
21 Cosmual 201 1 .50 049 101 106 217 047
22 Tyne B il ar 033 [ 0.64 0.63 132 2.49 317
23 Kent 97 6 0.67 109 17 180 148
24 Royal Berkshiss 425 3 (%1 023 139 036 0zs
25 Gloucstershir 237 2 0.55 i nas 043 na4
25 East Sussex: 439 4 0.95 .68 091 236 071 L w2
27 Merseysids 1,214 13 107 19 07s 128 nsz
28 West Midlands 1,390 2 L1 118 299 185 182
29= Buskinghusmshise 354 4 L5 14z 205 189 268
29= Camnbridgeshine 266 3 L3 215 07 146 327 Staffordshire 113
31 Hessford B Womester 335 4 13 030 086 170 169
32 Londen 5,887 74 12% .88 215 288 23z Warwickshire 13
33 County Dutham & Daington 379 5 152 178 099 122 122
34 Avon 580 9 132 237 ERES 155 238
35 Northamptonshive 205 4 1.36 1.63 227 1.00 204
36 South Toskshin 574 13 149 200 186 131 240
37 Somerset 182 3 165 0.0 222 166 056
38 Warwickshir 277 5 151 .00 425 390 21
39 Dosset 305 6 197 163 hE] 135 167
40 Lincolashise 200 4 2m 157 263 158 053
4 Essax 950 20 209 248 194 191 170
42 Humberside 1 16 2.25 0.56 055 L1t 1
43 Nosth Yorkshiz 355 8 2.5 232 476 307 27
44 Nottinghamshise 557 13 234 053 119 103 235
45 Staffordshise 440 12 273 28 106 s 127
45 Hestfordshize 567 N/t . 018 088 035 048

N /& Mot wwailable.
Sowuse: Coraraunities and Loca Governraent annval ssbuens (HEF 10811, HRF34855).
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Wholetime fire-fighter ill-health retirements as a percentage of
the total workforce
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb | Mar | YTD
2007 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.47% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.47%
2006 | 0.41% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.41% | 0.00% | 0.43%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
2006 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.tarhl y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
0.43% X X

Commentary:
Although the percentage target is a fail, the actual number of fire fighters retiring through ill health is 1
which is the equivalent to the actual number in the yearly target. The total establishment has changed.
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Table 10

BV 15(ii) - Percentage of control and non-uniformed staff retiring on grounds of ill health as a percentage

of the total workforce

1= Bedfordshite & Luton
1= Cambridgeshiss

1= Cheshie

1= Cowall

1= County Dusham & Dadington
1= Cugabsis

1= Dossat
1= East Sussex
1= Essex

1= Gloucsstershirs
1= Haapshiss

1= Hessford & Wormsster
1= Hestfordshire

1= Husberside

1= Isle Of Wight

1= Kent
1= Lincolashite
1= Haosfolk

1= Nosth Yorkshis
1= Nertharaptonshis:
1= Northaembedand
1= Neottinghamshis
1= Osfordshie

1= Shropshire

1= Somerset

1= Suffolk

1= Sueey

1= Warwickshis:

1= West Midlands
1= West Sussex
Wiltshis:

London
53 West Torkshise

34 Lanwoashies

35 Devon

36 Geeater Manchester
37 Detbyshis

38 Royal Beskshiss

39 Merseyside

A0 Cleveland

41 Buckingharashizs
42 Leiosstershise

5 Aven

44 South Torkshise
45 Staffordshir

46 Tyne B Wear

Aerage 1l health SHROPSHIRE
stength  sstitements Pessentage of il health setivements SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 /05 based
ESTIMATED on 1, Q2,03
2005706 2005/08 200506 2004/05  2003/04 200203 200102 2006 /07 and Q4
142 i 0.00 0.00 090 e 092
152 0 0.00 0,85 0.00 0.00 068
194 0 0.00 1.66 0.00 0.00 000
11z 0 0.00 0.00 099 0.00 000
11z 0 0.00 0.00 0.00 1.05 000
95 0 0.00 0.00 0.00 0.00 233
158 0 0.00 0.00 079 0.00 091
168 0 0.00 0.63 134 0.00 078
82 0 0.00 114 0.40 043 058
100 0 0.00 0.00 0.00 0.00 000
333 0 0.00 0.00 029 0.60 000
130 0 0.00 079 0a1 0.00 155 Hereford & Worcester 0.00
166 0 0.00 0.00 0.00 0.00 000
150 0 0.00 116 123 063 1.90
41 0 0.00 250 0.00 0.00 606
=TT 0 0.00 037 075 0.00 154
108 0 0.00 1.06 0.00 141 429
138 0 0.00 0.00 0as 0a8 000
133 0 0.00 0.00 0&3 0&9 097
103 0 0.00 0.00 115 0.00 000
56 0 0.00 1.9 0.00 208 000
176 0 0.00 0.60 132 069 000
57 i 0.00 0.00 0.00 0.00 000
79 (] 0.00 0.00 0.00 141 000 —= 00 B —— 0.00
124 i 0.00 0.00 0as 0.00 194
184 0 0.00 0.51 1.08 0.00 000
141 0 0.00 071 0.00 0.00 214
118 0 0.00 0.00 0.00 098 1.00 Warwickshire 0.00
618 0 0.00 0.51 1.40 0.54 059 West Midlands 0.00
152 0 0.00 0.00 0.00
i 0.00 0.90
1,066 1 .09 038
320 1 031 0.00
263 1 0.35 0.4
139 1 0.53 0.00
533 3 0.56 038
164 1 0.61 136
155 1 0.65 0.00
409 3 0.73 0.80
136 1 0.74 0.00
116 1 0.56 0.00 [ ; .
166 z 121 0.00 0.00 094 102 Stafferdshire 0,92
165 z 121 127 137 0.00 147
212 3 142 098 097 0.00 0.55
219 4 153 0.49 0.51 0.00 231
292 7 240 228 0.00 034 1.08

Soues: Comraunities and Local Government animaal sebaens (HEF14-17, HRF38-41).
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15(ii)
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Control and non-uniformed ill-health retirements as a
percentage of the total workforce
(Reporting period April 06 - March 08)
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August &
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January @
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December‘
February 4

—%— Cum 06/07

e Cum 07/08 = = =Target

— = = Predictive Trend

Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 | 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Monthly Stats (people)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
Will Authority achieve target? Have C}Jrrent ye.:ar.l y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
0% N =
Commentary
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Table 11

BV 14(i) - Percentage of wholetime and retained duty system firefighters
with a disability compared with the percentage of the economically active

population with a disabi]itym in the fire and rescue service area

Fitefighters Perentage Percentage of SHROPSHIRE
Disabled All with a disability population SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 /08 based
ESTIMATED on Q1,002,008
200506 2005/06 2005 /06 with a disability 2006 ,/07 and Q4
Arvon o Gz2 0.00 9.60
Bedfordshire & Luton 1 471 0.21 9.14
Buckingharmshire o 547 0.00 7.57
Carmbridgeshire 3 631 0.45 9.26
Cheshire ] T4 0.75 10.75
Cleweland 3 G45 0.47 1445
Cosrrwall o 617 0.00 13.04
County Durtharm & Datlington 9 533 1.69 15.60
Curnbria T T45 0.94 12.31
Detbyshire Z 805 0.25 12.05
Devon o 1,400 0.00 11.93
Dotset G 664 0.90 10.59
East Sussex 15 G675 2.22 1112
Essex o 1,515 0.00 9.74
Glouce stershire 3 531 0.56 900
Greater Manche ster 5 1,935 0.26 13.65
Harapshire 17 1,548 L10 906
Heteford & Woester 1 G833 0.15 9.69 Herefodshire & Worcester 0.16
Hertfordshire o 330 0.00 7.95
Humberside 5 1,065 0.47 1152
Isle Of Wight o 25 0.00 12.51
Kent 32 1,745 L.53 10.12
Lanicashire o 1,309 0.00 13.31
Leice stershive 3 G672 L19 9.90
Lincolnshire o T4 0.00 1l.66
London 40 5,959 0.67 9.95
Merseyside o 1,245 .00 16.17
HNorfolk o 817 0.00 1145
HNorth Votkshire 4 T8 0.55 9.24
Northamptonshive o 517 .00 9.59
HNorthumbetland o 416 0.00 1279
HNottingharmshire o 911 0.00 12.75
Orfordshire Z 579 0.35 7.56
Royal Berhshire 3 552 1.37 .26
Shropshire N /Pr 495 B 11.06 N /Pr N /Pr
Somerset 3 564 0.53 10.52
South Yothkshire 1 924 011 13.95
Staffordshie o 337 0.00 12.00 Staffordshire 0
Suffolk 3 T4 0.4 9.55
Surey 5 TEE 0.64 714
Tt Bz Wear ] 42 0.64 1491
“Warrickshire o 456 0.00 9.46 Warwickshire N /Pr
WWest Midlands NP 1,847 - 12.64 West Midlands 2.35
e st Sussex 3 T 0.39 5.79
WWest Tothshire 1 1,754 0.06 1174
Wiltshive 1 560 0.15 5.55

D Defined as persons aged 18-54. Soueme: azgrezated from ONS Census Table S16.

N /Pt Not provided.
Souree: Co ities and Local Go
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16a(1)

The percentage of wholetime and retained duty system
employees with a disability
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.:ar.1 y results
Yearly target . . -, (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
7.25% Not yet quantified =

Commentary:

The cultural audit shows that about 7% of staff overall classed themselves as disabled. This has not
been declared for the BVPI's due to staff anonymity. Also a data gathering/cleansing exercise took place
recently and the results are currently being processed.
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Table 12

BV 16(ii) - Percentage of control and non-uniformed staff with a disability compared
with the percentage of the economically active population with a disabi]itym in the
fire and rescue service area

Control & nop-uniformed Parentage Percentage of SHROPSHIRE
Disablad Al wwrith a disability population SHEOPSHIRE ESTIMATED
and Regional 2007 /05 based
ESTIMATED on Q1,002,038
2005/06 2005,/08 2005 /08 with a disability 2006407 and Q4
Awon 3 17 176 1251
Bedfordshire & Luton 1 148 .65 11.55
Buckinghamshire 2 123 Lé3 9.93
Cambridgeshire g 153 3.92 11.67
Cheshite 4 205 195 14.35
Cleweland 9 139 6.47 19.11
Cormwall 1 116 0.56 16.79
County Dutham & Dardington 5 103 4.55 20.67
Curmbria 5 100 5.00 16.21
Detbyshire 4 173 225 15.56
Devon 1 197 0.51 15.14
Drogset 4 162 2.47 13.63
Fast Sussex 13 173 751 13.55
Essex z 295 0.65 12.50
Glouse stershize 5 100 5.00 11.62
Greater Manchester 9 519 173 17.50
Harapshire 21 3322 6.52 1156
Heteford & Woester i} 138 0. 12.67 Hereford & Worcester 0.7
Hertfordshire 2 167 120 10.10
Hurmberside 4 183 2.19 15.15
Tsle Of Wight a 40 (LR 16.54
Hent 13 251 463 13.02
Lancashire g 278 2.16 17.43
Leine stershite 14 174 505 1255
Lincolnshire 0 113 0.00 15.27
London 53 1,143 .64 12.66
Merseyside 9 429 210 2094
Notfolk 1 147 0.65 14.61
Morth Todshie 3 134 2.24 12.25
Northanptonshise 1 106 0.94 12.00
Notthumbedand 1 58 172 16.93
MNotbnghamshire 3 180 Le7 16.56
Orfordshire 3 84 3.57 9.55%
Royal Berlshite T 155 4.52 9.51
Shropshire N/Pr &0 - 1439 N/Pr N/Pr
Somerset 1 133 0.75 13.39
South ¥orkshite & 219 365 15.61
Staffordshire 5 222 2.25 15.91 Suaffordshire 2.9
Suffolk g 177 3.39 12.60
Sugtmy 4 135 296 9.14
Tyne & Wear 3 285 2.51 19.49
W arvrickshire 2 124 Ll 12.63 Warwickshier 0.4
West Midlands MNPt &30 - 16.39 West Midlands 6.45
e st Sussex i} 153 0. 1134
West Vokshice g 327 153 1534
Wiltshire 3 121 2.45 11.24

D Defined as persons aged 15-64. Soue: aggmregated from ONS Census Table 516,
M Pr Mot provided.
Soupee: C and Loeal G t annaal rebusns (HRF14-17, HRFTT as sewisad).
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16a(ii)
The percentage of control and non-uniformed employees with a
disability
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.:ar.l y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
8.75% Not yet quantified =

Commentary:

The cultural audit shows that about 7% of staff overall classed themselves as disabled. This has not
been declared for the BVPI's due to staff anonymity. Also a data gathering/cleansing exercise took place
recently and the results are currently being processed.
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16b

BVPI 16b concerns the percentage of the economically active population (aged 18-64) in the authority
area who have a disability.

This percentage is currently 14.39%.
(88,050 people out of 264,510 that are economically active in the Authority area have a disability).

Source: 2001 Census, [Key Statistics for Local Authorities]. Crown copyright 2004. Crown copyright
material is reproduced with the permission of the Controller of HMSO.
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Table 13

BV 17 - Percentage of staff from minority ethnic communities’

ity

compared with the percentage of the economically

active minority ethnic community pupu.lationm in the fire and rescue service area
Stength
Minosity Percentage of ~ MINORITY ETHNIC =~ SHROPSHIRE
athnic All Perentage of minority sthic staff minority ethnic SHROPSHIRE ESTIMATED
and Regiona 200708 based
ESTIMATED on Ql, Q2,35
2005/05  2005/06  2005/06  2004/05  2003/04  2003/05  3001/02  population 3006 /07 end Q4
Avon 14 956 15 13 13 11 10 4.5
EBedfordshise & Luton 14 503 25 26 26 z5 26 139
Budkingharmshise 7 567 12 11 03 11 10 a7
Cambridgeshire 10 661 15 15 15 18 17 6.1
Cheshire ] 799 L0 10 07 0s 0s 13
Cleveland 5 672 0.9 09 03 07 06 ad
Cosnuall 3 636 0.5 0s 0s 05 0s 11
County Dutharn & Dadington 4 560 [ 05 05 03 03 14
Cusmbsia 0 765 0.0 i) 00 i) 00 0.5
Desbyshize 10 839 12 12 12 11 10 42
Devon 5 1,423 0.4 04 04 03 04 15
Dosset [ 90 (] 06 07 L] k] 2.4
East Sussex 11 703 16 1.4 10 11 10 43
Essen 13 1,570 0.5 06 03 08 03 3.6
Glaucestershire 13 556 23 23 26 22 19 30
Greater Manchester ) 3,009 15 15 18 15 10 9.2
Hampshise ] 1,589 0.5 0z 0z ol o1 35
Heseford B Wome stee 5 709 0.7 07 08 08 10 2.2 Hereford & Wocestar 0.7
Hestfordshise 11 G54 13 13 15 13 10 6.9
Husmberside 10 1,097 0.9 08 03 08 03 21
Isle OF Wight 0 238 LX] i) oo i) oo 17
Keat 17 1,786 L0 05 0 07 0s 0
Lanesshise 12 1,358 [X] 07 07 07 07 7.0
Leicestershise 14 701 20 1.4 15 1.4 11 15.6
Lincolnshise 7 750 [X] k] 03 10 07 15
London 556 6,078 9.2 a1 76 1] 50 29.0
Merseyside 22 1,301 17 z1 12 09 0.4 3z
Hosfoll 5 549 0.6 05 07 08 03 15
Hosth Yoshire 4 754 0.5 05 03 ol 03 16
Hosthamptonshise ] 537 15 11 14 13 28 51
Hosthuembedand 1 439 0.2 0z 0z i) 0a 10
Hattinghamshise 11 240 12 1 11 11 14 63
Oxfordshise 3 599 0.5 05 0.4 0z 0z 5.5
Royal Betkshie 13 612 21 24 18 1.4 14 1.9
Shropshire 5 513 L0 13 08 (k] 06 2.5 ] 113
Taemerset 1 585 0.2 0z 0z 0z 0z 13
South Yorkshin 21 961 2.2 23 zn 15 17 51
Staffoedshise 13 865 21 20 21 20 13 32 Swffordshire 2.45
Suffalk 12 753 L6 08 06 03 0.4 30
Suseey 10 816 12 LE] 07 0s 07 5.5
Tone B Wesr 5 a79 0.6 07 07 06 05 36
“Warrwsickshise 17 ar7 3.6 38 32 29 23 19 Warwickshire 2.9
West Midlands 109 1,919 57 53 48 44 39 212 West Midlands 6.6
West Sussert g 811 0.7 09 08 03 0s 39
West Vorkshine 37 1,789 21 19 13 15 12 L5
Wiltshise 10 584 17 19 14 13 10 2.7

® Includes whelstie, retained duty system and control.

@ Difined 15 persons aged 18-54. Soues: aggeegated frora ONS Cenvus Table 3101
Soume: Commavnities nd Local Government ansmaal mtuens (HRFLO-15)
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The percentage of uniformed staff from ethnic minority
communities
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)
Apr | May | June | July | Aug | Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 1.12% | 1.12% | 1.12% | 1.13% | 1.13% | 1.13% | 1.13% | 1.13% | 1.13% | 1.13% | 1.13% | 1.13%
2006 | 0.9% | 09% | 0.9% | 09% | 09% | 09% | 09% | 0.9% | 0.9% | 1.08% | 1.08% | 1.08%
2005 | 1.0% | 1.0% | 09% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.1% | 1.0% | 0.9%
Monthly Stats (people)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
2006 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6
2005 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye.:ar.l y results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
1.50% X N
Commentary:

Whilst yearly results have improved, the target will not be achieved, however a positive action campaign
ran in 2007 but failed to convert into actual appointments.
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17b

BVPI 17b concerns the percentage of economically active population (aged 18-54 representing
uniformed staffing age) from ethnic minority communities in the fire and rescue service area.

This percentage is currently 2.85%.

(6,209 people out of 217,905 economically active people in the Authority area are from ethnic minority
communities.

Source: 2001 Census, [Key Statistics for Local Authorities]. Crown copyright 2004. Crown copyright
material is reproduced with the permission of the Controller of HMSO.
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Table 34

BV 210 - Percentage of women ﬁreﬁghters'm

Firefizhters Pereentaze
Wi ornen All of wrotmen
SHREOPSHIRE
SHEOPSHIRE
ESTIMATED
and Regional 2007 /08 based
ESTIMATED on 1, Q205
2005706 200506 2005 /06 2006 /07 and 04
1 Gloucestershire aa 531 S5
2 Warunickshite 25 456 5.5 Herxeford & Worcester 5.3
3 Lincolnshire 35 724 4.5 Warwickshire 4.9
4 Heteford & Womester 32 G835 4.7 Staffordshire 4.9
5 Crfordshire 26 579 +.5
& Staffordshire 37 837 +.4
T Dewon a0 1,400 4.3
8 Isle Of Wight 8 235 3.6
9 Bedfordshive 8z Luton 1a 471 3.4
10 Nosthurnbesland 14 416 3.4
11 Harmpshire 51 1,544 3.3
12 Wiltshive 15 560 3.2
13 Kent 56 1,743 3.2
14 Suffolk 23 T4 3.2
15 Cambridgeshire 20 631 3.2
16 North Yorkshie 23 729 3.2
17 West Susser 24 T 3.1
18 Avon 28 922 3.0
19 South Vodkshire 28 924 3.0
20 Londen 180 5,558 3.0
21 Humberside 32 1,068 3.0
22 Mottinghamshive 25 o911 2.7 West Midlands 2.9
23 West Midlands 50 1,347 2.7
24 Nosfolk peac 817 2.7
25 Cumbsia 19 745 2.8
26 East Sussex 17 75 2.5
27 Northamptonshie 13 517 2.5
23 Detbhyshire 20 805 2.5
29 Diorset 14 G4 2.4
30 Buckinghamshire 13 547 2.4 2.4
31 Sy 15 786 2.3 2.4 I
32 County Dutharn & Darlington 12 533 2.5 Iy
33 Merseyside 28 1,246 2.2
34 Thyne B:¥iear 21 Q42 2.2
35 Shropshire 11 196 2.2
36 West Vorkshiee 36 1,734 21
37 Sormerset 11 5ad 2.0
33 Cheshive 15 TT4 1.9
39 Ledoestershita 13 G672 1.9
40 Hertfordshire 16 330 1.9
41 Essex 27 1,515 1.5
42 Royal Berkshire 10 582 1.7
43 Cleweland 11 G645 1.7
44 Corrrarall 10 617 1.6
45 Lancashire 19 1,309 1.5
44 Greater Manchester 19 1,935 1.0

B Inchudes wholetisne snd setained duty systerr.
Sousee: Communities and Local Gowvernment anraal returns (HRF 10-13).
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The percentage of women firefighters
(Reporting period April 06 - March 08)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 2.37% | 2.37% | 2.37% | 2.37% | 2.37% | 2.16% | 2.37% | 2.37% | 2.16% | 2.16% | 2.37% | 2.37%
2006 | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.36% | 2.36% | 2.36%
2005 | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.93%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 11 11 11 11 11 10 12 12 11 11 11 11
2006 10 10 10 10 10 10 10 10 10 11 11 11
2005 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Analysis
. . . H rren rly resul
Will Authority achieve target? Jave current yearly results
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
3.4% X X
Commentary:

After cleansing the data and revisiting the figures the number of women firefighters increased in October

to 12, and reduced back to 11 in December due to a women firefighter leaving the brigade so in this
reporting period we have had no further new female firefighters.
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Appendix C to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 2007 to March 2008

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

29 May 2008

Accidents on duty and those leading to sickness absence

Total Number of Accidents Occuring and Related Sickness
Absence (Reporting Period April 2007 to March 2008)
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@ Total number of accidents —e— Sickness Absence Days
Total Sickness
number of Absence
MONTH accidents | RIDDOR* Days Comments
April 2 0 0
May 8 0 3 Days lost for 1 person
June 2 1 52 Days lost for 2 people
July 9 2 6 Days lost for 2 people
August 2 1 16 Days lost for 1 person
September 4 1 24 Days lost for 1 person
October 4 0 0
November 3 1 0
December 5 3 14 Days lost for 2 people
January 8 1 8 Days lost for 2 people
February 2 0 0
March 2 0 0
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Breakdown of Accident Types
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2004/05 2005/06 2006/07 2007/08
Control Room 1 2 0 0
Non-Operational 7 7 1 0
Operational Duties 18 27 22 14
On Station 12 20 13 14
Training 11 20 9 8
Vehicle 2 3 2 0
Other 0 1 8 15
Total Number of Accidents Occuring
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Monthly Stats (total number of accidents)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007-08 2 8 2 9 2 4 4 3 5 8 2 2 51
2006-07 0 3 6 7 6 5 3 7 4 4 6 5 56
2005-06 | 1o 13 9 9 6 7 7 3 2 5 3 4 80
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Appendix D to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 2007 to March 2008

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

29 May 2008

Local Indicator Report

Further analysis behind BVPI 142(iii)

Accidental Dwelling Fires Out On Arrival

30
25 1
20 o Firefighting action
required
15 m Those w hich w ere Out
On Arrival
10 +
5 -
O _
5 &85 &85 858 5 5 &5 &5 &5 8 8 8
Number of Firefiahtin Those
Accidental 9"iNg | which were | % Out On
2007/08 . action X
Dwelling required Out On Arrival
Fires q Arrival
April 07 18 7 11 61%
May 07 23 9 14 61%
June 07 19 5 14 74%
July 07 19 7 12 63%
August 07 17 8 9 53%
September 07 16 6 10 63%
October 07 15 5 10 67%
November 07 19 8 11 58%
December 07 26 8 18 69%
January 08 20 11 9 45%
February 08 19 6 13 68%
March 08 19 11 8 42%
TOTAL 230 91 139 60%
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Road Traffic Collision (RTC) Statistics

There are 3 types of RTC which are attended:

Code G RTC persons trapped and where extrication takes place
Code H RTC no persons trapped, services only
Code | RTC attended but no services delivered

RTCs - All Codes
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% RTC Incident Codes Attended

Code |
7%

70

65%

RTC Locations

60
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20
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*

il

28 8% 08335 d 228 %38 EFHRLEZEL

Grand Grand
Year 2005/06 | 2006/07 | 2007/08 Total Year 2005/06 | 2006/07 | 2007/08 Total
AL 7 9 8 24 MW 6 13 7 26
BS 9 16 10 35 NP 11 11 14 36
BC 6 7 3 16 oS 21 22 29 72
BN 26 24 27 77 PR 2 7 4 13
CS 16 5 14 35 SY 63 44 65 172
CM 9 3 5 17 TC 51 48 37 136
CL 2 8 0 10 TW 8 4 5 17
CA 9 11 10 30 WL 38 38 40 116
EL 7 6 4 17 WM 10 8 5 23
HO 6 7 11 24 G‘WHd 12 3 7 22
LU 15 23 15 53 ran
MD 12 10 16 38 Total 356 336 344 1036
MY 8 9 8 25
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18

16

14

G Codes by Stations.

12

o G 05/06

10

m G 06/07

oG 07/08

15

i T T

AL BS BC BN CS CM CL CA EL HO LU MD MY MW NP OS PR SY TC TW WL WM WH

STATION G 05/06 G 06/07 | G 07/08

AL 0 4

BS 0 5 1
BC 4 3 1
BN 10 5 4
Cs 5 2 4
CM 3 1 3
CL 1 3 0
CA 4 6 5
EL 4 2 0
HO 3 4 2
LU 6 9 3
MD 7 2 1
MY 2 2 1
MW 1 4 2
NP 2 2 2
oS 5 5 6
PR 1 3 2
SY 15 9 19
TC 11 18 12
TW 3 0 1
WL 11 9 8
WM 4 3 3
WH 3 0 2
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H Code by Stations.
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STATION H 05/06 H 06/07 | H 07/08
AL 7 5 7
BS 7 9 8
BC 2 4 2
BN 15 18 22
CS 10 2 9
CM 6 2 2
CL 1 5 0
CA 5 5 5
EL 3 5 3
HO 1 1 8
LU 9 14 12
MD 5 8 14
MY 6 6 5
MW 3 9 4
NP 8 9 11
(O] 14 15 21
PR 1 2 2
SY 43 30 40
TC 37 25 23
TW 5 4 4
WL 23 24 28
WM 5
WH 9




| Codes by Stations.

I L]

|

0 105/06

| | 06/07

o107/08

AL BS BC BN CS CM CL CA EL HO LU MD MY MW NP OS PR SY TC TW WL WM WH

W

Putting Shropshire’s
Safety First

STATION

| 05/06

| 06/07

| 07/08

AL

0

0

0

BS

BC

BN

CSs

CM

CL

CA

EL

HO

LU

MD

MY

MW

NP

0os

PR

SY

TC

TW

WL

WM

WH

Ok | O |0 (0l |ON |k, N |OOC|ON|O|0 |0 |C|N |-k |0 |~

o O |0 O |O (o |Nd N |O O |k OO |0 |0 |0 |0 |0 |+ |0 |o

OO |~ OO |O|IN (P (PN |P|O|O |0 |0 |0 |0 |k |k |0 |k




